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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ/NHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazínho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 15/04/2013

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAi DAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00

Receitas Extra-Orçamentárias 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00

Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00

SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 207.166,43 0,00 5.783,95 201.382,48

TOTAL 207.166,43 0,00 5.783,95 201.382,48

TOTAL CAIXA/BANCOS 207.166,43 0,00 5.783,95 201.382,48

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL I BANCO

TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00

B85e: elIrazinlm

Tesouraria>Relalórios>Emissão de Boletim cei2_amissbolO02.php Emissor: Fabiano Santiago Pereira Exerc: 2013 Data: 15-0<$-.2013_ 13:43:17 PâgllS



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av F/ores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL TOTAL CONTA

TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00

Tesouta!Ía>Re/afórios>Emissilo de Bolefim cai2_emissboIO02.php Emissor: Fabiano Santiago Pareira Exerr;: 2013 Data: 15-04-2013. 13:43:17 Pág 215
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL I TOTAL CONTA

TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00

Base: carazj~ho

Tasouraria>Relalórios>Em~o de Boletim Gai2_emissboIO02.php Emissor: Fabiano Santiago Pereira Exare: 2013 Data: 15-04-2013 - 13:43:17 Pág 315
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103

TOTAL

VALOR

5.783,95

5.783,95

ESTORNO

0,00

0,00

TOTAL TOTAL CONTA

5.783,95 5.783,95

5.183,95 0,00

Tesourarls>Re/atótios>Emlsslo de Boletim cai2_emissboIOO2.php Emissor: Fabfano Santiago Pereira Exare: 2013 Dala: 15-04-2013 _ 13:43:17 Pág4/5
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89,965,222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR ESTORNO I TOTAL I BANCO

TOTAL I 0,00 0,00 I 0,00 I 0,00

~ ~

Base: ca<aZÍnho

Tesouraria>ReJalórios>Emísst'io de Boletim caí2_emissbo/OO2.php Emissor: Fabiano Santiago Pereira Exerc: 2013 Data: 15-04-2013.13;43:17 Pilg 515
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

EXTRATO BANCARIO SINTÉTICO

PERfoDO: 15104f2013 A 15/04/2013
SOMENTE CONTAS BANCÁRIAS

BAIXA BANCARIA: AGRUPADO PELA CLASSIFICAÇÃO

CONTA: 29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103

DATA CONTRAPARTIDA

15/04/2013 1133 * ANSELMO BRITZKE

15/04/2013 1133 - ANSELMO BRITZKE

15/04/2013 105826 - ERLEI ANTONIO VIEIRA

15104/2013 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

15/04/2013 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

15/04/2013 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

15/04/2013 120604 - GIAN ANTONIO PEDROSO

Base, carmjnho

PLANILHA EMPENHO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

276/2013

27712013

275/2013

283/2013

284/2013

282/2013

278/2013

ORDEM

220759

220760

220758
220819

220822

220827

220761

SALDO ANTERIOR:

CHEQUE SLIP

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO NO DIA:

SALDO NO DIA:

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO:

SALDO FINAL:

207.166,43

DÉBITO

I

CRÉDITO

1.758,60

300,00

1.758,60

14,00

50,00

144,15

1.758,60

5.763,95

201.382,48

5.783,95

201.382,48

Tesouran'e>Relatórios do Con'ar~ncias>Extrnto Banc cai2_oxtrntobancario002,php Emissor: Fabiano SSnliago Pareirn Exare: 2013 DlIta: 15-04-2013 _ 15:19:26
Pág 1/1
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'i CAMARA MUNICIPAL ORDEM DE PAGAMENTO N°: 220760
Av Floresda Cunha
CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 11/0412013
54-33302322- 87.613.535/0001-16

Dados do credor:

Orgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 1133 CPF : 80790399091

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ANSELMO BRITZKE
Funçlio . 01 - LEGISLATIVA Endereço : R SANTA CATARINA
ProJlAtlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:

Dotaçlio : 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001 BancolAgJConta
Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 Telefone Fax :

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE I Empenho" II V.Io, do Em_o

I277/2013 300,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCR~O VALOR ANULADO PAGO SAUlO
3339033050000 lOCOMOCAO URBANA 300.00 0.00 0,00 300,00

Ret. Nota Fiscal n'":ADTO, de 11104r.2013 , 300,00 0,00 0,00 300,00
..

TOTALDAORDEM 300.00
SAUDOANTERIOR 300,00
OUTRAS ORDENS MO

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES:
VlR REF. PAGTO. ADTO PARA TAX! EM VIAGEM A BRAS1UA AUD1ENCIAS DEPUTADOS RONALDO NOUBRA, GIOVANI CHERlNI. VIEIRA DA CUNHA. ENleiO SACCI.

OSMAR TERRA, DANRLEI DE DEUS, MARQUEZEN JUNIRO. SENADORES ANA AMELlA LEMOS, SENADOR PEDRO SIMON. MINlSTERISO. PREVlSAO SAlDA DlA 15104 BE

RETORNO 18104 EM PORTO ALEGRE. CfE. SOUCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

, -.. ,

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚQUIDO DA ORDEM DE PACTO. 300,00

CONTADORIA G PAGUE.SE TESOURARIA

~;Ç1,,~\ )5 CHEQUE tr
;p&r. fi;..,

DATA ~ ~l0'1/1J
DATA 104 I /03

BANCON' ~- c.;.*, U

'_/~,. ~/ DOCUMENTOW
. ,/. /' ., /. ,
,~_,c-~~

/" PresIdlimelegislativo <fi){>
.I?~~'~

. OtloAll:*lo GertIartD Neto

,W. IOrdeExpeclient& AGENTE FINANêElRO1rMartlns

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiclPIO DE CARAZlNHO. A IMPORT ANClA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTALEMPENHADO
RS RS

EM ---'---'--- EM ---'---'---
CREDOR CREDOR

1''''
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CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da CUnha, 799
CARAZlNHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000277
11/0412013
ORDINARJO

PROCESSO DE COMPRA W 00000o SECo DO EMPENHO W 318792

Dados do credor:
N' Credor : 1133 CPF : 807.903.990/91
Nome : ANSELMO BRITZKE
Endereço : R SANTA CATARINA, 378
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

II

I

li

I

87613535/0001-16

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Funçlo : 01 - LEGISLATIVA
Sublunçlo: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001- EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjlAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA cAMARA MUNICIPAL
Rubrtca : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurao : 1 - LIVRE

Reduzido . 4617
UcIlaçIo
Modalldada d. Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caractart.Uca Peculiar : 000 - NÃo SE APLICA

AUTORIZAÇÃO N' 191385

Iv."'_o 20.000,00

I ValorEmpenhado 300,00

PROC. AOMIN IP A) :

II •....AnIoIlor
o 12.896,71

11 •..•. - 12.596,71
,..

QUANT MA TERJAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.05.00.00 • LOCOMOCAO URBANA

1 300,00 300,00
TAXI (VLR REF. PAGTO. ADTO TAXI EM VIAGEM A BRASIUAAU01ENClAS DEPlfTAOOS RONALDO NOUBRA.
OIOVANI CHERlNI, VIBRA DA CUNHA, ENleiO BACCI, OSMAR TERRA, OANRLEI DE DEUS, MARQUEZEN JUNIRO,
SENADORES ANA AMElIA LEMOS, SENADOR PEDRO SIMON, MINISTERJSO, PREVlSAO SAlDA DIA 15104 SE
RETORNO 18104 EM PORTO ALEGRE. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

, ,..

RESUMO:
VlR REF. PAGTO. ADTO PARA TAXI EM VIAGEM A BRASlLlA AUDIENCIAS DEPUTADOS RONALDO NOUEIRA, GIOVANI
CHERINI. VIEIRA DA CUNHA, ENICIO BACCI. OSMAR TERRA, DANRLEI DE DEUS, MARaUEZEN JUNIRO. SENADORES ANA
AMEUA LEMOS, SENADOR PEDRO SJMON. MINISTERlSO. PREVlSAO SAlDA DIA 15104 BE RETORNO 1S104 EM PORTO
AlEGRE. CFE. SOUCITAÇÃO E DEM

DESTINO; TOTAL 300,00

CHEQUE N"

PAGUE-SE

DATA ~~ ,

~.. ~' ;:
-#~~;4~a _
~./ ••. Presldentélegislatlvo

OIto Albino Gertlardl: Nem

BANÇON&
DOCUMENTO N'

TeSOURARIA

DATA

AGENTE FlNANêEíRO

CREDOR

R EC I BO

RECEBI(EMOS) 00 MUNICiPIO DE CARAZlNHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOrrOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ _________________. EM ' ' _

CREDOR

./UtlOUZa Data; 111fJ412013 Hora: 12:00:00 '"



Protocolo nO: 3108
Em: 15/04/2013 - 09:21 :00
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Sr. Presidente~
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Srs. vereadores:

; 'I"
:' ;~~ l : ',', .~~ 'I \

.' ! ' 1
VALOR: ~$:3QO,OO (tr~zentos reais), referente despesa de táxi para deslocamento em Brasília/DF;

"',I. J '

MOTIVO; )1::: I
Pagamenfo:,de deslocamentos de taxi, para participar de audiências àgendadas em Brasilia/DF,

.: 'Ii-' i I "

durante osWias 15 a 1$/04/2013,
I,' i' ': I! 1,,) ,

, .'. I'! t'
,,'\ 1 ~

l'
I1,I
t'

I,I

, 'I

Sala Antônio Libório Bervian, em 15/04/2013.
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Anselmo Britzke - PDT

N°: Hora: .
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EXPLORAÇÃO
SEXUAL É CRIME!
o Brasil não quer isso para

suas crianças e adolescentes

R$TAXI RECIBO
'. ~156e5eer$ltldeT~613363-735l1

Placa: TeI~(61l

,,~de:

Ir

05 ...-clt Transporte "GDF

--~~-----~ -----------------------------

-

1501
R$

EXPLORAÇÃO
SEXUAL É CRIME!
o Brasil não quer isso para

SIIas crianÇase adolescentes,

VIRAVIIlJM~fi£'U

do'=:.': ~GDF

RECIBO

eOOBRÁS RÁDIO TÁXI
coobrasradiolaxi@lerra.com.br
www.radiotaxicoobras.com.br 4 3 9 4 5 5

CNPJ 00.521.294/0001.05 CF/DF07.324.047/001-55
(Serviço de TáxiPrestado por Condutor Autônomo),
TAXI(61) 3224-1000

VAlORRS_

Z:;;z &£/~
Y Placalâxi

a importância de!~ ~

Nomedo Passageiro: 1/v' rêL/10 flRilz!itf Fone: _ ~
Nome da Empresa: Fone: !

~
.No percurso Para ~

Prefixo: 7L Brasma,1Lde C7 f de l;r~
ú? ~aM~ a/é i

Assinalura

mailto:coobrasradiolaxi@lerra.com.br
http://www.radiotaxicoobras.com.br
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E centavos acima,referente a corrida de táJ.i realizadl7:;lfa
Porto Alegre, __ de

AssinaturaCPF do Mot.:, _

REemo DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOTE K

'SPMP~.:.:,:::"OO~~6 ~ :~cjj~i':k'Slte:I'Il''',lllluI.tOlll.~r -----

I de
~ ••" ~ tom:::l•l@ r:::,br ~ Vl~ il'\W \D .\...-I /-

''- '"" Vf n d '2>'rl'J 'LbIC:--a Importânciade

\ lS ~e...~.---

'H
,

I1

Nome do Motorista, por ertenso: _

EPTC
RECLAMAÇÕES

FONE: 118

ESPAÇO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
INFORMAÇOES FONE: (51) 3319.5100

CNPJ: 37,990,29810001-34

Precisou, ligou, chegou.

PREFIXO TÁXI PLACA

RECEBI DE 1[ CBt. A.tO IJ A fi) çli LO( .tJ

RECIBO

VALOR (mf03f"~1I
ARl)Z )tE.

A IMPORTÂNCIA DE R$

) REFERENTE A SERViÇO DE TÁXI

EXPLORAÇÃO
SEXUAL É CRIME!
O Brasil não' quer isso para
suas crianças e adolescentes

R$

PARA---t~-------

DE20n ;. ,M.Á-~,
ASSINATURA Dth\'OTORISTA

--
o 1/

Jesus Cristo é o Senhor

DO PERCURSO DE

BRASILlAlDF. f') DE

TAXI RECIBO
ReCl3IlIIçOes: 156 e Secmarta aeTl1lrJsp(JrUlS6\ 3363-7350

~em:

- .AsscOA(ÁO_T~~."~~r-.
QWJ:oi1l4.o9MDJ1-30 -SHN Qd.01. PT~dll Ttd BaSe ~ _'~~'.rfP: ~701_'oo;

ll.,."

i'J 1 \/) jtv \)
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Brasília Rádio Táxi Ltda.
30 Anos Prestando Bons Serviços
Fones: (61) 3344-1000 - 3344-3060 - Fax:3343-480S

www.brasiliaradiotaxi.com .br CNPJ :00.595.561/0001-80
COOPERTÁXI Prestadora de serviços a pessoas júridicas através de convênios

Placa: JJ'PG=--t'6 38529 R$: h// t2-=
Recebi de ,4Ar'$eL <&'42 1?1ti/ f Z-,KE
CNPJICPF: a importância de R$ _

(Ç6~
Referente ao serviço de táxi.

Brasília-DF, ~e

CPF N' _

http://www.brasiliaradiotaxi.com


r.1iãii~,,,,,,,",,:<l~o;;;cC;"-';;;;;;"'. --------------------,
N' Credor : 1133 CPF : 80790399091
Nome :ANSELMO BRITZKE
Endereço ; R SANTA CATARINA
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP :
BencoJAgJConla
Telefone Fax

Órgão
Unidade
Função
ProJIAtiv
Dotação
Elemento

1.758,6027612013

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 220759
DATA DE EMiSSÃO: 11/0412013

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.535/0001-16

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORE~
: 01 • CAMARA MUNICIPAL
. 01 . LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.33390140000000001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

l-R_OC_UlSO l_-_L_IVR__ E ---' I E"""o",,"
Dados da Ordem de Pagto.
ElEMEHrO OESCRIÇAO

..
VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.758,60 0,00 0.00 1.758.60
Ref. Nata Fiscal n": OlARIA, de 1110412013 1.758,60 0,00 0.00 1.158,60

.
TOTAL DA ORDEM 1.758,60
SALDOANlERtOR 1.758,60
OUTRASORDENS 0.00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR REF. PAGTO. DAlRAS EM VIAGEM A BRASllIA AUDIEN~ DEPUTADOS RONALDO NOUElRA, GIOVANI CHERtNl, VIEIRA DA CUNHA. ENIClO BACCI. OSMAR

TERRA, DANRLEI DE DEUS, MARQUEZEN JUNtRO, SENADORES ANA AMELlA lEMOS, SENADOR PEORO SIMON, MlNlSTER1SO. PREViSAO SAlDA DIA 15104 SE
RETORNO 18J04 EM PORTO ALEGRE, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Re~ençoes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDODAORDEMDEPACTO. 1,758,60

AGENTE FINANCEIRO

DATA 15JdlI1jCHEQUE N"

TESOURARIA

~BANCOW
DOCUMENTõtf

,13, 0'1

PAGUE-SE

DATA

CONTADORIA GERAL
100

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZlNHO. A IMPORTÁNCIAABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADOm ~.
EM ' '___ EM ' I _

CREDOR

'"'"
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Recibo de Transferência

Número: 00202821190/00000000359859/527846

Data: 15/04/2013

Hora: 11:46:15

Canal: Office Banking
Data Débito: 15/04/2013
Valor: R$ 2058,60
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.106505.0-0
Nome do Destinatário: ANSELMOBRITZKE
Finálidade: OlARIA BRASILIA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 &161515 OUVIDORIA:0800 6442200

https:/lww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 15104/2013



'i' CAMARAMUNICIPAL NOTA DE EMPENHO N°: 000276
Av Flores <SaCUnha, 799
CARAZlNHO DATA DE EMISSÃO: 11/0412013
54-33302322 llPO; ORDINÁRIO•••••
87.613.53510001-16

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados 00 credor:

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor : 1133 CPF : 807.903.990191
Nome : ANSELMO BRIlZKE

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : R SANTA CATARINA, 378
Subfunção: 031 -ACAO LEGISLATIVA Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001- EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA. Telefone Fax
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO N- 318791

DIARIAS - PESSOAL CML
Recurso 1-LIVRE AUTORIZAÇÃON" 191384 PROC.AOMIN(PA):

Reduzido :4800
I Valor Orçado 85.000,00 /1"-- 63.615,48 1Ucttação

Modolldade de Ucltação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 1.758,60 11--- 61.656,88 ICaradertstica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT , !MlERIALOUSERVlÇO VALORUNITÁRIO VALOR TOTAL

:U.3.9.0.14.14.00.00 & DIARtAS NO PAIS

1 368,38 368,38
OlARIAS(15104PORTOAlEGRE)

2 695.11 1.390.22
OlARIAS(16.17104BRASIUA)

, -.. ,

RESUMO:
VlR. REF. PAGTO. OAlRAS EM VIAGEM A. BRASlUA AUDIENCIAS DEPUTADOS RONALDO NOUElRA, GlOVANI CHERlNI.
VIEIRA DA CUNHA, ENlCJO BACCI, OSMAR TERRA, DANRLEI DE DEUS, MARQUEZEN JUNtRO, SENADORES ANA AMELlA
LEMOS. SENADOR PEDRO SIMON, MINISTERISO, PREVlSAO SAlDA DIA 15104 SE RETORNO 16i04 EM PORTO ALEGRE.

CFE.SOlICITAÇÃOE DEMAISCOMP

DESTINO: TOTAL 1.758,60

CONTADORIAGERAL PAGUE-sE TESOURARIA
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Presidente l~isfa1M)

JM~~l-: 0lkI Albino Gertlardl Neto

(Jt';:,~"- AGENTE ANAHCEIRO
aro Jair Martins

RECIBO
RECEBI(EMOS) 00 MUNiCíPIO DE CARAZtNHO, A IMPORTÃNClAABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTALEMPENHADO
R$ R$

EM---'---'--- EM , ,
CREDOR CREDOR

I.

Emmor: fUsoVZa Data. 11104/20'3 Hom: 12:00.00 '" .•.



( x ) Requisição de Diárias Protocolo nO:3094
Em: 10/04/2013 -11:12:22

il
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: Requisição de Diárias

Quantidade: 01 (uma) diária no Estado - Porto alegre/RS
02 (duas) diárias em BrasílialDF

Motivo da viagem:
_Viagem a Brasília/DF ambém nos Gabinetes da Senadora Ana Amélia Lemos e do Senador Pedro
Simon, Ministério das Cidades, Ministério da Saúde, para solicitar destinação de recursos
financeiros para pavimentação do trecho da estrada que vai até o Santuário de Santa Rita de
Cássia, bem como pavimentação de diversas ruas do municipio, construção de um ginásio de
esportes, construção de um Centro de Recuperação para dependentes quimicos, construção de
uma Creche no Bairro Oriental, construção de um CEO - Centro de Especialidades Odontológicas.

Obs: Solicita Veiculo oficial com motorista, para deslocamento até Porto Alegre - RS, no dia 15 de
abril de 2013, após a sessão e no dia 18 de abril de 2013 em Porto Alegre - RS para retornarmos á
carazinho.

Horário Previsto:
- Saida: dia 15,de abril de 2013 - em torno de 22:00 Horas

I_ Retorno' dià18 entre os dias 15 a 18 de abril de 2013, com agenda pré definida nos Gabinetes
dos Deputados Ronaldo Nogueira de Oliveira, Giovani Cherini, Vieira da Cunha, Enio Bacci, Osmar
Terra, Dahrle,ide Deus, Marquezan Junior, e t
de abril de 2013 - em torno de 18:00 horas (saída de Porto Alegre)

N°: Hora:---- ------

o reservado a Diretoria de Expediente

Sala Antônio Libório Bervian, em 10/04/2013.

~~ Anselmo Brilzke - PDT

. Vereador Oito A. GerharrJt Neto
Presidente

li /I-)/I~

. I

':"



CÂMARA MUNICIPAL DI
VlRIADORIS DI CARAZINND

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Anselmo Britzke
Vereador - por

- ...•.•••.•.• -•..•..••••••.••. 'o.

OON>AA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

RELATÓRIO DE VIAGEM À BRASILIA AV:=~I:;,,:.e799
995OQ-OOO • carazinholRS

15 à 18 abril 2013

Na noite do último dia 15 por volta das 22:00 horas, nos dirigimos à
cidade de Porto Alegre para na manhã seguinte nos dirigirmos a
Brasília/DF, para participarmos de audiências nos Órgãos e Gabinetes
abaixo relacionados:

GABINETE DEPUTADO GIOVANI CHERINI - estivemos no gabinete do
Deputado, onde protocolamos pedido para liberação de recursos para
construção de um novo Ginásio de Esportes, para a construção de um
Canil Municipal e para asfaltamento da estrada até o Parque Municipal
João Alberto Xavier dil Cruz.

GABINETE DEPUTADO ENIO BACCI - estivemos no gabinete do
Deputado, encaminhamos solicitação para liberação de recursos para
viabilizar a construção de uma c1inica - fazenda para tratamento de
dependentes químicos do Município, e liberação de recursos para
pavimentação de ruas do município;

GABINETE DEPUTADO DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ - estivemos
no Gabinete do Deputado onde solicitamos a liberação de recursos
financeiros para realização diversas obras no município;

e-mail: vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9168 8798/9965 7706 Ramal 204
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS-------------------

mailto:vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAl DE

VEREADORES DE CAUZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Anselmo Britzke
Vereador. PDT

GABINETE SENADO PEDRO SIMON - estivemos no gabinete do
Senador para solicitar seu apoio quanto à liberação de recursos de
emendas parlamentares para o município.

GABINETE SENADORA ANA AMÉLIA LEMOS - estivemos no gabinete
da Senadora para solicitar seu apoio quanto a liberação de recursos de
emendas parlamentares para o município.

GABINETE DEPUTADO OSMAR TERRA - estivemos no Gabinete do
Deputado, onde recebemos a confirmação da liberação de uma emenda
parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para o
Hospital de Caridade de Carazinho - HCC.

GABINETE DEPUTADO RONALDO NOGUEIRA - estivemos no Gabinete
do Deputado, quando recebemos do próprio a informação de que em
conjunto com a Deputada Manoela D' Ávila e Sérgio Moraes estavam
iiberando recursos na ordem de R$ 1.200,000,00 (um milhão e duzentos
mil reais), para construção de uma Praça da Juventude, com área de no
mínimo sete mil m2 que inclui a construção de um ginásio poliesportivo,
quadra poliesportiva coberta, pista para salto a distância, pista para
caminhadas, quadra de vôlei de praia, área de exercícios e alongamento,
campo de futebol society, pista para skate, quiosque de alimentação,
vestiários/sanitários, arquibancadas, bebedouros, destinado a atender
principalmente as comunidades mais carentes, aliando saúde, lazer, bem
estar e qualidade de vida para a comunidade, com mais acesso a cultura e
inclusão digital.

e-mail: vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9168 8798/9965 7706 Ramal 204
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS-------------------

mailto:vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAL DI
VlRIADDRIS DI CARAZINND

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Anselmo Britzke
Vereador. por

GABINETE DEPUTADO NELSON MARQUEZAN JUNIOR - estivemos no
Gabinete do Deputado, tratando de vários assuntos relacionados ao
município, encaminhamos solicitação para liberação de recursos para
viabilizar a construção de uma c1inica para tratamento de dependentes
químicos do Município, bem como solicitando seu empenho quanto a
liberação de outras emendas para Carazinho.

MINISTÉRIO DA SAÚDE - COORDENAÇÃO GERAL DE SAÚDE BUCAL
- Estivemos com o Sr. Edson Hilan, que nos passou informações mais
detalhadas com relação as ações e programas do departamento de
Atenção Básica, para implantação de um Centro de Especialidades
Odontológicas em Carazinho - CEO.

Nosso retorno ocorreu no do dia 19 de abril do corrente, quando
retornamos a Carazinho por volta da 01:00 hora.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente
Relatório de Viagem.

CarazinhojRS, 23 de abril de 2013.

j-mt1MJ (W~
Vereador Anselmo Britzke- PDT

e-mail: vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9168 8798 19965 7706 Ramal 204
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - FonelFax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500.00 . Carazinho - RS-------------------

mailto:vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAL DI

VEREADORIS DI CARAZINNO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Anselmo Britzke
Vereador - POT

ANEXOS

DECLARAÇÕES - NOTAS FISCAIS

e-mail: vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9168 8798/9965 7706 Ramal204
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho • RS-----------------••

mailto:vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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Câmara dos Deputados
Deputado Federal Osmar Terra

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que esteve
no gabinete Parlamentar do Deputado Osmar Terra em Brasília,
o Vereador ANSELMO BRITZKE do município de Carazinho/RS, no
dia 17 de abril de 2013, para tratar de assuntos de interesse do
município.

Brasília, 17 de abril de 2013.

£~p/
~ELEMAINSKI

Chefe de Gabinete

Câmara dos Deputados I Anexo IV ~ 9° andar - Gabinete 927 I 70160-900 Brasnia DF
Tel (61) 3215.5927 . Fax (61) 3215.2927 I dep,osmarterra@camara,gov.br

mailto:dep,osmarterra@camara,gov.br
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SENADO FEDERAL

Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fms, que o senhor Anselmo Britzke,

Vereador do Município de CarazinholRS, esteve no gabinete da Senadora Ana

Amélia, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do município.

reira
ete

IFr=---------------------------====
Senado Federal- Anexo 11 - Ala Senador Afonso Arinos - Gab. 7 - Brasnia - DF

CEP 70165-900 - Telefone: (61) 3303-60B3



•
'~'

, ~,"\ CÂMARA DOS DEPUTADOS
';. i Gabinete do Deputado Danrlei de Deus Hinterholz - PSD/RS

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins e quem possa interessar
que o Vereador Anselmo Britzke do município de
Carazinho/RS, esteve presente na Camara do Deputádos,
anexo 111 gabo 566 em Brasília/DF, no dia 17 de abril de
2013, tratando sobre assuntos referente ao município de
Carazinho/RS. Era o que tinha para declarar.

Brasília, 17 de abril de 2013

harles Mo
ecretário R amentar

U:rI\DO FED. DI\N,RLÉI DE DEUS HINTERHOLZ
DEP DOS--
CÂfv1ARA DOS DEPUTA '
ANEXO 1Il - GABIN.ETE 566
70160-900 - BRASll1A - DF
fONE: (61) 3215-5566
FAX: (ó1) 3215-2566

Câmara dos Deputados I Anexo 111- 5° andar. Gabinete 566 I 70160-900 Brasília DF
Tel (61) 3215-5566 - Fax (61) 3215-2566 I dep.danrleidedeushinterholz@camara.gov.br

mailto:dep.danrleidedeushinterholz@camara.gov.br


Câmara dos Deputados

DECLARAÇÃO

Declaro que o Vereador ANSELMO BRITZKE esteve no meu
gabinete parlamentar, no dia 17/04/2013, para tratar da liberação de recursos
em favor do município de Carazinho/RS.

~ Lv;jC~
~tDA MIRELA FOSCARIN

Chefe de Gabinete do Deputado Enio Bacci



CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARACÃO

Declaramos que o Sr Anselmo Britzke, esteve no Gabinete do

Deputado Nelson Marchezan Júnior, na Câmara dos Deputados em Brasília - DF,

tratando de assuntos de interesse do Município de Carazinho - RS, utilizando este

gabinete como ponto de apoio nas audiências realizadas na Câmara dos Deputados e

no Senado Federal, bem como nos Ministérios.

Brasília, 18 de abril de 2013.

~&anv~
Luciano Augusto Carvalho Alves

Assessor Parlamentar
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.•~ -'.~' ".\ CÂMARA DOS DEPUTADOS
• "Deputado Federal Giovani Cherini - PDT/RS

ATESTADO

Atesto para dos devidos fins que o Vereador
Anselmo Britzke do município de Carazinho/RS esteve em nosso Gabinete Parlamentar

em Brasília, no dia 17 de abril do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do

município, bem como compartilhado participação no evento da União dos Vereadores

do Brasil - UVB, que ocorrerá entre os dias 16 e 18 de abril de 2013, no auditório do
Sindilégis no Senado Federal.

Brasília, 17 de abril d 2 13.

ed~i
Bancada Gaú

Câmara dos Deputados I Anexo 111- 10 andar - Gabinete 466 I 70160-900 Brasília DF
Tel (61) 3215.5466/3466 - Fax (61) 3215-2466 I dep.giovanicherini@camara.gov.br

mailto:dep.giovanicherini@camara.gov.br
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SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador PEDRO SIMON

Brasília, 17 de Abril de 2013.

DECLARACÃO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Anselmo Britzke,

portador da Cédula de Identidade nO4061404044-SSJIII RS Município de

Carazinho - RS, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Pedro Simon,

na presente data, onde tratou de assuntos de interesse do município.

Atenciosamente,

EURI IMAMARIA FELIX

Chefe de Gabinete
Senador Pedro Simon

Senado Federal - Anexo II - Ala Senador Alexandre Costa - Gabinete 3
Telefone: (61) 3303-3232 - e-mail: simon@senador.leg.br

mailto:simon@senador.leg.br
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ilJITOLBGC PFK2TOMS-HRViisRSH7ÕS4CÃG9G7H2ÕCFsõõsKBEMATECH MP-2100 TH FI ECF-/F.VERSÃO;01.01.01 ECF:007 LJ;0123

i QQQQQQQQQRVQVPIUVE 18/04/2013 19:02:18V
i FAB:BE~l172900000039830 2F

I
RESTAURANTE~
ROSlrvlLA. A

, .
ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTDA

ESTRADA BR 386, SIN KM 373 PAVERAMA _ RS
CEP:95865-000 FONE:(51) 3761-1151

CNPJ:08.215.269/0001-05 .'/E:29~0006844 . ' .
1~T0472013-OÕ:38: 59- -ctE21l249- -- - -COIl7222243CUPOM FISCAL .
ITEH CdOIGO DESCRICIO m,UH,Yl UNI1( R$' SI Yl ITEH( R$)llrrOO~]~rrOOo1!~r~~ru1!lo-----~-------f~'TOTAL R$ ---------.,t7~.
Dinheiro 2'75T5.05T07 20t '
ANSELMO àRITZKE 000001

RSVend:Vendedor
Assinatura;3HP!i68Õnlm''''!'''5~ZE=V~B~VP~M7-P~+i~1F-FI32-~-O-8-FJ-E-Sl-lS-K2-I-rJ
BEMATECH ,MP-4000 TH FI ECF-IFVERSÃO:Ol.00,02 ECF:002 LJ:OOOlQQOQOOQQQTYPIOIQPU 16/04/201300;39:13FAB:BE090910100010017447 BR.

.._- _. --------

RESTAURANTE~
.HOSlrYlIA ~

. . .
ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE lTOA

ESTRADA BR 386, SIN KM 373 PAVERAMA - RS
C.P:95865.QOO FONE:(51)3761-1151

CNPJ:08.215.269/0001-05 .IE:29iU0006844
lsT047201322:5:3, 3Õ- -éC'r:212õ4!í - ---êlll'l:22M13CUPOM FISCAL
11EM CdDIGO DESCRICiO DID,UH.Yl UMITlR$\ sr Vl ITEH( R$'nrriln~]~rrOOn~m~ru1!lo----~------T~~'TOTAL R$ ---------;(õ~.
Dinheiro 3,00T5=05T07 20%CONSUMIDOR FINAL 000001

RSVend:Vendedür
Ass;natuY'a:~_~~ . __
~i'runtRHGP11Jitp KH'I+6XS7oNF'l'6BR6UCLFE05PD8SQ IBEf~TECH MP-4000 TH FI ECF-/FVERSÃD:Ol.00.02 ECF:002 LJ:0001OOOQOOQQDTUWVDUWTO 18/04/2013 22:53:35FAB:BE090910100010017447 F;.~

--~------ --

KING FOl1llC011ERC/O DE AI.111ENTOSLTOASCN 00 5 BL A LJ 88L, TERRED ASA NORTEBRASILIA - DF PRDCON ..DF 151 E 32121500CNPJ:07.400.611/0003-38
i~T~~t¥o~~~~~~~~3--[CF:õ949ff - - - -êlll'l: f55&l6CUPOM FISCAL
ilEH CdOIGO DESCRICiO OIO,UPl UNIllR$' SI Yl ITEH( R$'nmTfTrmlrnlJlrn------- -~-------f4IJ~'
16351 HEO C BA1ATnS IUH 11 j'50~
" ,'qOI C REFRI 30.' HIH lUH FI 3'50 .•TOTAL~'; ---------i9~~Õ.
Dinheiro'" 20,00TROCO R$ O,60Tl=0IT12,OO% ----..MD-5:2fcl1S7fbdaf2bf7flb95f4128620d3,
Mesa :/0 Conta: 1-762 --'-- '-
Pessoas :0 RESTAURANTE Emp.: CAIXA 02 - '-Uso do Free Refil Expira em 30 minutos apos pgtoUso nao compa,--tilhado
ÃpGcã8võ~iõõpa~v:~------------------'
ônll7HI£líGlõJOO1 -ãH1~iJKOM~Iífi'lil<s8sToECIl-iCSI1GBEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IFVERSÃO:Ol.00.02 ECF:OOl LJ:OOOlOQQOQQQQQVPREOYYRY 18/04/2013 12;28:48FAB:BE0911l0100011232B30 BR.

.",,,'

K/NG FOl1llCOMERCIO UE AL/MENlUS LTOA"SCN 00 5 BL A LJ "3LTERREO ASA NORTtBRASILIA ..DF Fi:)CbN- DF 151 E 321215(;.CNPJ:07.400.611/0003-38IE:07472011/003-72
18T0~72õ13 127f4"":~)- n," :Õ94962-----COIl:l55781'. curlM FISCAL
ilEH ~óDI\O uESCR' . 'D.UN,VL UNIllR$' SI Vl ITEH( R$)
nTí1JTi1IlIn,ri1J~I, -------- -~-------ntJ-.
26351 HEO C B';TAS IUM II j'50~
S 21001 C REFRI 30" MIH IUM FI 8'50.TOTAL R$ --------- •.••.•9~.I {, ODinheiro 20 00TROCO R$ 2' 10Tl=01112,00% 'MD-5:2fc1197fbdaf2bf7flb95f4128620d37Mesa :/0 Conta :1740Pessoas :0 RESTAURANTE Emp.: CAIXA 02Uso do Free Refil Expira em 30 minutos apos pgtoUso nao compartilhado.
ÃpGcã8või3,jpõe

ST'JtG8lJHill'T "', . , ,ÀNL -41ii:if81sFD5Mlii'l~4]-iRijffNBEMATECH Mp...4000 TH f i ECF-IFVERS1iO:01.00.02 ECF:Odl LJ:OOi!QQQQOQQQQVPREUWOYY 18/04/2013 12:1,;47FAB:BE091110100011232830 BR ..



o SERViÇOS

9Q051-";:;J <}

DATA LIMITE

PARA EMISSÃO

02/0412014

MODELO 01 • Subsérie 01

"1' Via: C1ie~lê /2" v••:Cliente
~'iVIa:Co~la!>.cad/!; 4" "'.a: F'y..a

,
~.--

o ENTRADA i

FonelFax

NOTA FISCAL

tJSAIDA

Sairr
UF

( CNPJ 00.660.993/0001-28 )

( CFIDF 07.313.265/001-67 )

CEPUF

Inse. Est.

lnse. Est. do Substit.Tributãrio

Munlciplo

CHURRASCARIA ESPETO DE OURO lTDA.

c::r:~:?!l~
. 1~Y,,-kck Ô;~,>C' Fones: (61) 3328-6192/3226.3320

{}{;nu"'r.',un
{já",,/" 'fi"':?

SHN- Qd. 02.810(0 "I" -loja 02 - Térreo - CEP:70.710-909 - Asa Norte- Brasília. DF
PROCON.OF . Fone: 151. scs. Q. 08 . Entrada B.60. Sala 240. Ed. Venâncio 20M .leilDF U29 de 16/10/2007

Bairro

Nat. da Operação

DESTINATÁRIO I REMETENTE 1USUÁRIO FINAL

Nom~lJ?t7Jdo'd:MUM C1-
Endereço

DADOS DOS PRODUTOS 1SERViÇOS

Cód".ço
Descrição dos Produtos e/ou Serviços C.S.l. Unido Quant. Valor Unitário Valor Total

A.íquotas

."",- ~ ICMS ISS

])53{~1~C/ rt..C-fCI~ 5'l1.rf
:

/)~tt1UJ fi> 11..1:17. Ire
v

I/'
/ •

D "":~. ;;Inúb ,
1 •

~

.• I oi\.. ;.,--"]m.
Á ~

/. "'"r.~ . .
(/ (/
I

\ i
CALCULO DO IMPOSTO

Base de Calculo do ISS Aliq. Valor do ISS Valor do Desc. nos Serviços Valor Oesc. nos Produtos V~lorTotaJdos Serviços
I
.

Base de Cálculo do ICMS AJiq. Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor Total dos Produtos

Valor do Frete Vator do Seguro Outras Despesas Acessórias Valor Total do IPI ~r~l~ dfIiscal
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
orne/Razão Social

Endereço

Quantidade Espécie Marca

Frete por Conta
1 - Emitente
2 - Destinatário
Municipio

Numero

o Placa do Veiculo

Peso Bruto

,
UF rn ! CNPJ/CPF

UF rn.Inscrição Estadual

DADOS ADICIONAIS

[~ ~_Ino:e~=::~~~
IitI~;;Y;;~~Va~eu MarinhoGomes. ME. Qd. Ol.lJlle 11.lJljaA. Setor Sul Come~iaJ. Gama. DF. Fone: (6113J15.117B3.CNPJ: 11.052.25310001.25.CFIDF:07.525.!6~001.58.30 Bis. ~x4-9.751 a 10.500. Aull.111~5631121113

Recebi(emos) de CHURRASCARIA ESPETO DE OURO LTDA., os produtos/serviços constantes desta NOTA FISCAL Modelo 01 - Subsérie 01

Data do Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor NOTA FISCAL .lIlod.01.Subsêrie01

-~ ;;, 9908I I ~~,~: "{



Azul
Unh?s'Aéreas Brasileiras

Registro de Irregularidade de Bagagem. RIB
(Property Irregu/arity Report - P/R)

Para Bagagem Registrada (For Checked Baggage) Datai' /

....,/ l:"~i/'
~':....,b-"--

. I. . . I
Observações I Remarits. . I

V

Notas! Notes l,
"local'onde foi vista'pela última vez
"''' .,.~.horo'"b.,V

I

eia. nada etiqueta de bagagem
Camar - bag tag number

I iti~jtK-'~~.~~~;:
Cor-TIPO
Color.Type

-"'. 1t- .•.• ~'''':I-;' •• ,~'. _"' .•• ' .•••.11''''',:.-

1o~~1«r}:::.~~1-~.:.-~0.,'-~.I

ela. nO da etiqueta de bagagem
Ceniet. bag tag number

./~ I .~:~<;:l~~~~j~Z~Z~~~('-~~!~-:-:

AD+

Danos
Damag&d IppR
Número da RIS
Number of File

eia.
Carrief

OHD

LL
Sobra
Found

E,dereço Is)
Address (s)

+SDULL

Aeroporto
Alrport

Sobrenome I Nome do Cliente
Client! Sumamo

. /. . •.(r ..-..•.:.~;c- ••...•...,f,;.~?('....I.~:-::...~-:;:-_--:/_ j"'é' '''.' r~_. j .~,~I..,l..,.i~_h;':-.;-':!.l. .•.;:i.1'" -~.S
..,,... ~ •• <'1 ••• _ _ -. %••• ,.~'.~~l~l:t,;i.E;~.;..:.,:.t:::....:-'
Iniciais do Cliente
Clienl's Initials

IT

Ori!,linador
Origrnalor

TN

TC

FR

NM

AHL

Priorid
Priorfty

Falta
Misslng

I

I'P~, /
Data
Dolo

I

I
Cia., ND do VÔO
Carrier Fflghl Number

I

I

Data

I

Cia., N°dov60.
Comer Fllghl Number

I :::~::~~'~~~:;';':~~_:*~~.,...."...~'.-.

Data
Dala

I

Rota do pax e outros portos para procura
Roulinll andlor I«alions to bo Imcad
,~. _:':"': ,'.~~..,);. ',", /! f , ••
,-"}.,..... V--I'" '.

Cia., N" do v60
Carrier FlIghl Numbar

RT

FD

"0'

outras marcasladesivos de hotéis na mala
OUler typelhoteJ s1lckers on bag

'. /,/-::,
(l)Nome elou iniciais na mala
(l)Name llndfor InlUals on bag

.".~;~_:~J~pP~~£;;ê~I~tf!~]:~~;;,.::::;.~~~v
(l)Nome e10uiniciais na mala Outras marcas/adesivos de hotéis na mala
(1)Name ondfor lnitials 0f'I bag ,/ Other typ-efhotel slickers on bag

:-,~Sl/;~;.~:;r32~~i~~:i'~;2J~;i~~~.,::>Z/.:>~:~t~:2_::Z:ÜF:--_~:;::;--'~~-,-':.' . '->
/Conteúdo (4 Itens destintos) (1)

Contents (no more thon 4 d(sllnctlve Items) (1)

Marca da Mala ou Material
Bog type ar Brand nomo

Marca da Mala ou Material
80g type OI"Brond nama

ConteOdo (4 Itens destintos) (2)
Conlants (no more Ihon 4 disti~ClIVElI~m~) (2)

81

BI

CN

CN

FI

Instruç6es para envio I nota: especifique rota da bagagem se diferente da do diente
FOlW,ardinglnsl'ucllons

Adiantamento
Cash odVlInçe peid

~~/
''j) q I
l' '/
1

Informações complementares
Supplementary infonna'llon

TibJla do Passageiro
Passengers Iitle

PT
PNR Número do Passaporte

Possport number

PN ,

Peso da bagagem extraviada
Weighl of misslng bllg(s)

BW'

Peso total da bago Etiquetada
TOlal welghl of dtd b\1g (s)

Razão da perda.! Reason for loss

RLh ,/'> ,','''- .r:-_~
~<,;~..J

.';. Espanhol
',.: Spolll3h

Inglês
English

Idioma Ilanguage

LA '~~rt~~:
Funcionário I Agent

AG 1::\ ;,..,).i.-:; ~tt":?_
P.ssinatura do ~.~/Clienl"s:.lgn8!l1m, _ ,/Oh ,., ." .. '~'"... ~.•._~",.""" o' ••• ,_ , ._. • _ £.' o ~nhE!Ci,~~ pCl~ Cti~nte de Entrega de Bagagem! ClienrsA~ementotBag!lllgllOelivery

:> _.J~.,. .,{ .,J'{i.;);fHl~fr~a1:~lit!~~:tü~::;:::.:~~fiiit~ã~~:~X~';-"j';r-~;-~-:,:_~, .. '.~". ,
Este documento nao envolve qualquer reconhecimento de responsabilidade I This report does not invalve any aCknawledgement af liability

18 Via - Central de Bagagens I 28 Via - Cliente



.~------ .. ~-- --_.--

li•I!,;r..II!:- •• 11'
•.fi,~~•

.CClNEXAO
Az,ul
Unhas Aéreas Brasileiras

www.voeazul.com.br
RECIBO DE EMBARQUE

www.voeazul.com.br
RECIBO DE EMBARQUE

--,--"._------------
E!~BAR:JUE/
BOAROING mE:
14:55

ASSENTO/
SEAT:27C

PORTAO/
DATE:
62

EMBARQUE/
BOARDING TIME:

18:59
ASSENTO/
SEAT:
13C

PORTAO/
GATE:

DE/PRDH: Sao Paulo -- Campinas' 19:29
PARAJTD: Porto Alegre .. 21: 16
O,ta/local E.i"ao: 1BApr13/BSB

NOME/liAME: BRITZKEi ,N3ELMO

Cod Rese rvô : .Jdi.< '
AO 4137 18Apr13

DElFROH: Brasi I ia
PARAITO: SãO Pôulo .. Campinas
Oata/lo,,1 ";",,: 1BApr13/BSB

Seq# 62

15:25
17:11

NOME/NANE: BRITZKE/ANSELMO

."
Cod Reserva: J89MXZ
AD4286 18Apr13 Seq# 34

CONEXAO
~,I"

._._._---_ ..~-- . -----_ .._-----

'._--'-'- ._._------------PORTAO/
GATE:24

www.voeazul.com.br
RECIBO OE EMBARQUE

~MBARQjE! ASSENTO/
SOARD; !G TIME: SEAT:
10:3i 5D

AO4,02 12:45 26B
NOHE/NRN': BRITZKE/ANSELMO ;S'" 84
Cod Re;erva: J88MXZ DATRIDATE: 16Apr13
DE/FRCH: Sao Paulo -- Campinas 13t 15
PARAJTD: Brasilia 15103
Data/loC'1 E,i,,"o: 15Rp(13/POR

Cr Reiervô: jBf~XZ
A. 4(;59 16fipr13

";fRDH: po,.to A 1:,.gre
~;!1~!Tü:SãO Pal.:lo - CampiliàS
Data/loc.;; E,i,m: 16Apr13/POA

Seq# 113

11 :05
12:44

UOOi EMBAROUE/ PORTAO/ ASSENTO/
BDAROlN6 TINE: GATE: SEAT:

http://www.voeazul.com.br
http://www.voeazul.com.br
http://www.voeazul.com.br


RECEBEMOS DE ARISTlJS HOTEL LTDA OS PRODUTOS CO:"STANTES 0,\ NOTA F1SC,\L INDICADA AO LADO

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

1

I
NF-e

N" 000.010.396
Série I

CNPJ

00.333.211/0001-46

J,~)m~ll\ 111I11111111111~lllllll~IMlillll@lllll~111'[
I 531304003332 1100014655001000010396'000103964

~

Consulta de-autenticidad~-~~ -;o~al nacio~: da NF--e-------J
1___www.nfe.fazenda~g_O_~~r/Portal ou no site da Sefaz autorizadora ------l

PROTOCOLO DE AUTOR1U.ÇAO DE uso

__ ~~=,I~~_ _ 353_~~~10159088 18/4/201312:06:19

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0- ENTRADA 111
l-SAÍDA l_I

N" 000.010.396
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

IDE!',IFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

--I
SHN QUADRA 02 BLOCO O N° 002
ASA NORTE - BRASILIA-DF
CEP 70702-914
FONE (61)33288675

ARISTUS HOTEL L TDA

,-
I

fONf.!fAX

,i (00)9168_87_9.8 _

II
~D_E_ST_I~~TARIC!I~.!..METE~'E
I NO~lf.!RAz...;.OSOCI."L

ANSELMO BRITZKE

I ENDEREÇO

i
l
~ JUVENAL MARTINS DE OLIVEIRA 036 _

[ ~lUNICiplO

. CARAZINHO

-I BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

];s

CNPJICPf

807.903.990-91

I tEP

99500-000

I~SCRIC..;.O ESTADUAL !lORA fiE SA.íDA

12:07:52

274.18

__ J

. VALOR TOTAL O.<\.NOTA

I V.~LORTOTAL.DÕSPRODUTOS --1
4.00

0,00

0,000,00

OUTRAS DESP£SAS ,<l.O:SSÓRI."S -I-VALOR 00 ;;1
O~ __

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTIT{IIÇÁO VALOR DO ICMS SlIBSTITUIÇÃO\'ALOR DO ICMS

_ 0.00 I _~~~ __ o.O_~l-

1V..••LOR DO SECURO I, DESCONTO

0.00 0,00 ' 0.00
. -~-- - - ~------~-

fATURA
_._------

l[',\~AMENl_O À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO--------
r-B~E "'-C-ÁI.~17:0 DO ICMS

, VALOR lIO FRETE

DESCRiÇÃO DO PRODUTOISERVIÇO

TRANSPORT AlJORIVOLUMES TRANSPORT AIJOS
:'iO~IEJRAZ..;.O SOCIAL

IENDEREÇO - - ,-

L ,
DADOS DO I'RODUTO/SERVIÇO
r-- ----.---
i CÓO.PROD. :,>'C.\lISH V.ICMS . ir _~I~I __ L~~~~r"":~~-_1

0,0_0 o.,QO~_ 0.00 0,00.1
O.oo[ 0.00 0,00 O.OOJ

. "Q.~_ 0.00: 0,00' -0.0-01
0.00 ..2:.~~~~O.OO~

CÁLCULO DO ISSQN,-- -- -- --
I ISSCRIÇÃO MU_'.IClP_A.L

0733449700144
VALOR TOT,\L DOS SERVICOS

270,18

- --- T~;-L;;~ TOBL 1)0ISSQ~

245,25 !
---=----------'---

12.26

VAI)QS AI)ICIQ~_'AIS.
iINfOR.\IAÇÓ[S COMPL£,\lE:'o.TARE'.S

I
Dala in 16--t20 13 Data Oll! 1&42013:\plo 302 Pax IHospedes ANSELMO .BRITZKE NF em SUbSlao Cupom ,Fiscal 1045 ECF Nro
BE091210 100011136413 e Cupons Fi,cals no PDV CF1045BE09121 01 000112J641J

I

RESERVADO AO fiSCO

,
L.._
DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 18/4/201312:08 Desenvolvido por Projeto ACBr - htlp:/Iacbr.sl.nel



Dados da Ordem de Pagto.
elEMENTO OESCR!ÇAO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ref. Nota Fiscal no; OlARIA, de 11104/2013

Órgão
Unidade
FunÇão
ProjlAtiv
DotaÇão
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.535/0001-16

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
. 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.01)01.2005.3339014000000.01)01
. 3.3.9.0.14.00.01).00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL
1-LNRE

ORDEMDEPAGAMENTON°: 220758
.. DATA DEEMISSÃO: 1110412013

'"Da"""=.',C"'",=",,-. -------------------,
N" Credor : 105826 CPF : 586330901162
Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA
Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO
Municipio : CARAZINHQ..RS CEP:
BancolAglConla
Telefone Fax

I Empe.hoW
27512013

W.....em-
1.758.60

VALOR ANULADO PAGO SALDO
1.758,60 0.00 0,00 1.758,60
1.758,60 0.00 0.00 1.758,60

TOTAL DA ORDEM 1.758,60
SALDO ANTERIOR 1.758,60
OUTRAS ORDENS .,00
VALOR RESTANTE ••00

OBSERVAÇÕES:
VLR. R.EF. PAGio. DAlRAS EM VIAGEM A BRASfUA AUDlENCIAS DEPutAOOs RONALDO NOUEJRA, GIOVANI CHERINI. VIEIRA DA CUNHA, ENIClO BACCI, OSMAR

TERRA, DANRLEl DE DEUS, MARQUEZEN JUNIRO. SENADORES ANA AMElIA LEMOS, SENADOR PEDRO SlMON. MINISTERISO. PREVISA,O SAlDA DIA 15104 SE

RETORNO 18104 EM PORTO ALEGRE. CFE. SOliCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

T07AL 0.00

Dados das Retenções

..

TOTAL ••••
LIQUIDO DA ORDEM DE PACTO. 1.758,60

PAGUE-SE

CATA 0'15" I oLt I A3
, 7 9<-:~~
~ presidéfite legisíátlVo

, _ 000 Albino Gemardf Neto

TESOURARIA

CHEQUE N" ~ ~ C:Ji.
BANCON' G~

DOCUMENTO N°

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZlNHO. A IMPORTÃNCIAABAIXO ESPECIFICADA, REfERENTE À
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOlTOTAL EMPENHADO
RS ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

" '"
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tX:+ .~~»
BanrislJl
OI/Ice

B@'IiKllliJ

Recibo de Transferência

Número: 00202821005/00000000358652/527842

Data: 15/04jio13

Hora: 11:45:56

Canal: Office Banking
Data Débito: . 15/04/2013
Valor: R$ 1758,60
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DECARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.821603.0-0
Nome do Destinatário: ERLEI ANTONIOVIEIRA
Finalidade: PAG EMP275

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do 5ul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA:0800 6'1-12200

https://ww7 .banrisu1.com.brlbrb/link/brbwc4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 15/04/2013



CAMARA MUNICIPAL
Av FlOres da CUnha, 799
CARAZlNHO
54-33302322

, -
NOTA DE EMPENHO N°:

DATA DE EMISSÃO:
TIPO;

000275
11/0412013
ORDINARJO

Dados ~o Credor;
NOCredor : 105826 CPF : 588.330.900/82
Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA
Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO, 131
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

87.613.53510001-16

ÓTgio 01 - CAMARA MUNICIPAl DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
FunçAo : 01- LEGISLATIVA
SubfunçAo: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DAAçAO LEGISLATIVA
ProjlAUv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3,3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAl CML
Recurao 1 - LIVRE

Reduzido . 4600
Licitação
Modelldede de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ce",cterlsUca Peculiar ; 000. NÃo SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N' 000000

AUTORIZAÇÃO N' 191382

_I
Valor Orçado

. 85.000,00

I ••,.,.;,- 1.758,60

SECo DO EMPENHO N' 318790

PROC. AOMIN (PA) :

II •....-. 65.374,08

11 •.•.. - 83.615,48

QUANT

:1.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS

MATERIAL OU SERVIço VALORUNITÁRIO VALOR TOTAL

1

2
OlARIAS (15104 PORTO ALEGRE)

OlARIAS (16117 ABRIL DE 2014)

, -
368,38

695,11

368,38

1,390.22

RESUMO:

\IlR. REF. PAGTO. DAlRAS EM VIAGEM A BRASlllA AUDIENCIAS DEPUTADOS RONALDO NOUEJRA, GIOVANI CHERINI,
VIEIRA DA CUNHA, ENleiO BACCI. OSMAR TERRA, OANRLEI DE DEUS, MARQUEZEN JUNIRO. SENADORES ANA AMELIA
LEMOS, SENADOR PEORO SIMON, MINISTERlSO. PREVlSAO SAlDA DlA 15/04 SE RETORNO 18104 EM PORTO ALEGRE,
CFE. SOUCITAÇÃO E DEMAIS COMP

DESTINO; TOTAL 1.758,60

CONTADORIA G"OOL

DATA

PAGUE-SE

CHEQUEW

BANCON'
UU\riJMENTO N"

TESOURARIA

DATA

~

iN)~;',.. .
~ Jair Martins

Presidente leglsJallVo
000 Albino GerhartD Nem

AGêNTê FlNANêElRO

CREDOR

RECIBO
RECEBI(EMOS) 00 MUNiCípIO DE CARAZINHO. A IMPORTÁNClAABAlXO ESPECIFICADA, REFERENTE À

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHAOO ( )SALOOITOTAlEMPENHADO

RS R$
EM , /___ EM ' I

CREDOR

EmiSSOr.IlJ8OU18 D8t8.11J0412013 Hora. 12:00,00 l' VIa



( x ) Requisição de Diárias

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

•

Protocolo nO:3096
Em: 10/04/2013 -11:20:58

Quantidade: 01 (uma) diária no Estado - Porto alegre/RS
02 (duas) diárias em BrasilialDF

Motivo da viagem:
_ Viagem a Brasília/DF entre os dias 15 a 18 de abril de 2013, com agenda pré definida nos
Gabinetes dos Deputados Ronaldo Nogueira de Oliveira, Giovani Cherini, Vieira da Cunha, Enio
Bacci, Osmar Terra, Danrlei de Deus, Marquezan Junior, e também nos Gabinetes da Senadora
Ana Amélia Lemos e do Senador Pedro Simon, Ministério das Cidades, Ministério da Saúde, para
solicitar destinação de recursos financeiros para pavimentação do trecho da estrada que vai até o
Santuário de Santa Rita de Cássia, bem como pavimentação de diversas ruas do município,
construção de um ginásio de esportes, construção de um Centro de Recuperação para
dependentes quimicos, construção de uma Creche no Bairro Oriental, construção de um CEO -
Centro de Especialidades Odontológicas.

Obs: Solicita Veículo oficial com motorista, para deslocamento até Porto Alegre - RS, no dia 15 de
abril de 2013, após a sessão e no dia 18 de abril de 2013 em Porto Alegre - RS para retornarmos à
carazinho.

Horário Previsto:
- Saida: dia 15 de abril de 2013 - em torno de 22:00 Horas
_Retorno: dia 18 de abril de 2013 - em torno de 18:00 horas (saida de Porto Alegre)

Sala Antônio Libório Bervian, em 10/04/2013.

Erlei Vieira - PSDB

Itl9~JI)
ço reservado a Diretoria de Expediente

7.C:::: N°: Hora:------
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cÂMARA MUNICIPAL DE
YEREADDRE$ DE CARAZINHD

E?TADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Viera
Vereador - PSDB

• o •• '"',.. iiI' . :2.. to 3
- ==--~, ,

RELATÓRIO DE VIAGEM À BRASILIA;,c ..Ak££
15 à 18 abril 2013

MUIIICIIl\L DE CARAllNHl
F",m:~~.

Av. FIorefl da Cunha. 799
99500-000 - CaraztnhoJRS

Na noite do último dia 15 por volta das 22:00 horas, nos dirigimos à
cidade de Porto Alegre para na manhã seguinte nos dirigirmos a
Brasília/DF, para participarmos de audiências nos Órgãos e Gabinetes

abaixo relacionados:

GABINETE DEPUTADO GIOVANI CHERINI - estivemos no gabinete do
Deputado, onde protocolamos pedido para liberação de recursos para
construção de um novo Ginásio de Esportes, para a construção de um
Canil Municipal e para asfaltamento da estrada até o Parque Municipal

João Alberto Xavier da Cruz.

GABINETE DEPUTADO ENIO BACCI - estivemos no gabinete do
Deputado, encaminhamos solicitação para liberação de recursos para
viabilizar a construção de uma clinica - fazenda para tratamento de
dependentes químicos do Município, e liberação de recursos para

pavimentação de ruas do município;

GABINETE DEPUTADO DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ - estivemos
no Gabinete do Deputado onde solicitamos a liberação de recursos
financeiros para realização diversas obras no município;

-

e-mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632- 3233 Ramal 221
Av..Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Slte: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

J

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Viera
Vereador. PSDB

:--,.,-,. ------------ -

li
CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CARAZINHO

GABINETE SENADO PEDRO SIMON - estivemos no gabinete do
Senador para solicitar seu apoio quanto à liberação de recursos de
emendas parlamentares para o município.

GABINETE SENADORA ANA AMÉLIA LEMOS - estivemos no gabinete
da Senadora para solicitar seu apoio quanto a liberação de recursos de
emendas parlamentares para o município.

GABINETE DEPUTADO OSMAR TERRA - estivemos no Gabinete do
Deputado, onde recebemos a confirmação da liberação de uma emenda
parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para o
Hospital de Caridade de Carazinho - HCC.

•

GABINETE DEPUTADO RONALDO NOGUEIRA - estivemos no Gabinete
do Deputado, quando recebemos do próprio a informação de que em
conjunto com a Deputada Manoela D' Ávila e Sérgio Moraes estavam
liberando recursos na ordem de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos
mil reais), para construção de uma Praça da Juventude, com área de no
mínimo sete mil m2 que inclui a construção de um ginásio poliesportivo,
quadra poliesportiva coberta, pista para salto a distância, pista para
caminhadas, quadra de vôlei de praia, área de exercícios e alongamento,
campo de futebol society, pista para skate, quiosque de alimentação,
vestiários/sanitários, arquibancadas, bebedouros, destinado a atender
principalmente as comunidades mais carentes, aliando saúde, lazer, bem
estar e qualidade de vida para a comunidade, com mais acesso a cultura e

inclusão digital.

e-mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632- 3233 Ramal 221
Av..Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

S.te: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS -

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAl DE
VEREADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Viera
Vereador - PSDB

-

GABINETE DEPUTADO NELSON MARQUEZAN JUNIOR - estivemos no
Gabinete do Deputado, tratando de vários assuntos relacionados ao
município, encaminhamos solicitação para liberação de recursos para
viabilizar a construção de uma clínica para tratamento de dependentes
químicos do Município, bem como solicitando seu empenho quanto a
liberação de outras emendas para Carazinho,

MINISTÉRIO DA SAÚDE - COORDENAÇÃO GERAL DE SAÚDE BUCAL
_ Estivemos com o Sr. Edson Hilan, que nos passou informações mais
detalhadas com relação as ações e programas do departamento de
Atenção Básica, para implantação de um Centro de Especialidades
Odontológicas em Carazinho - CEO,

Nosso retorno ocorreu no do dia 19 de abril do corrente, quando
retornamos a Carazinho por volta da 01:00 hora.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente

Relatório de Viagem.

, 24 de abril de 2013.

rlei Vieira - PSDB

e.mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632. 3233 Ramal 221
Av..Flores da Cunha, 799 . Cx. Postal 440. Fone/Fax (54) 3330.2322
Slte: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500.00 . Carazinho . RS -

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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cAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINNO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Viera
Vereador - PSDB

ANEXOS

DECLARAÇÕES - NOTAS FISCAIS

•

e-mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632- 3233 Ramal 221
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS----------------~

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


H O T E L
ELEVADO

Nota Fiscal de Prestação de Serviço
Data Emissão: 0510312013. Data Limite para Emissão: 05/03/2015

Natureza da Atividade HOSPEDAGEM DE APTOS. E aUAATQS -

L' VIA.N'2 7 6 4 7 5
Hotel Elevado Ltda.

Av. Farrapos, 63. Fone: (51) 3224.5250. CEP 90220.004. Centro. PONRS

CNPJ: 88.915.053/0001-83
Inscr. Municipal: 355.2.1

Endereço _. . .. ._. ._.._.•..._.•__ -- ..:--- _ -.... N° --•.- --

Fone __.. .. .. .__.._..Cidade _ _ .._ __ .._ ..--.- .. ---....-- .- ----. Estado --------.. --

--

Discriminação dos Serviços Preço

Ifl/ c~iML4 •. 40,(l0

/;7/?f~
p'
7

TOTAL RS 7f#- (LO
RetenCjões Alíquotas Valor

ISSQN por substituiCjão tribut6ria

CNPJ . .. .__ Inser. M uno----..------------- - -----.---- ------------- ..- .

Porto Alegre, .L...i-==-de _~/..t.~----- _de 2013

Valor Líquido I~ _
lU 6R.i1F1C4- CNPJ:08.997.01810001-11 - 60 Tis. 2x50 - 75.951 a 78.950 - 03/13. AIDOF00575812013



I••,Azu .-.I'~
Unhas Aéreas Braslle!rs!l 7

CONEXAO
Azul"'''~Unhas A4reas BrasileIras •

www.voeazul.com.br www.voeazul.com.br

•

13: 15
15:03

AO 4202

12:45
286

16Apr13

Uoo:
Porta0:
Embarque:
Assento:
Data:
Localizador: LCCl4K Seq# 83
Passageiro: VIEIRA/ERLEI ANTONIO
Partida: S?o Paulo - Campinas
Chegada: Bras?lia

* APRESENTE-SE NO PORTA0 DE EMBARQUE ** .30 MIN. ANTES DA PARTIDA ***

11 :05
12:44

AO 4059
24

10:35
236

16Apr13

APRESSNTE-SE .NO PC;RTÀO OE EMBARQUE
30 MIN. ANTES DA PARTIDA**

Localizador: LCCl4K Seq# 110
Passageiro: VIEIRA/ERLEI ANTONIO
Partida: porto Alegre .
Chegada, S?o Paulo - Campinas

Voa:
Porta0:
Embarque:
Assento:
Data:

I
".. ~. .~--_._--_._---------~----~--

BILHETE/RECIBO DO PASSAGEIRO BILHETE/RECIBO DO PASSAGEIRO
Sujeito as condi coes de Contrato Sujeito as condicoes de Contrato

':'. '.
'?f; .<C.>.•

Azul linhas Aereas Brasileiras S.A.
Al,m,d, Surubi;u. 1010, 1050 p,rt,
06455-040 Rlph,uil1, - Baru,ri - SP.
CNPJ 09.196.195/0001-60
Oata/Loca 1 Eai ssao : 16Aprll.

-----_ ••._-----------_.Tarifa 449.90
Tarifa de E'barque 0.00
Classe J

Azul Linhas Rereas Brasileiras S.A.
Ala,eda Sur"bitu. 1010, 1050 parte
06455-040 Alphauilla - Barueri - SP
CNPJ 09.196.195/0001-60
Oata/Local Esissao : 16Aprl3

439.96TOTAL
Forna de Paeasento:

449.90
11.57

_.:_~._.~;.--:-jFf..7.~.;
439.96TOTAL

Tarifa
Tar ifá .d, Eobarque
ClasseJ .

Forma de PaSBoento:

-:Azul
. l.hhaa Aér'eas 6falslIslr8a

-- -----------_._--.--------_ .._-_.-
Tarifó lIa1ida PBra este voo. Cri anca de --;'e 2 anti;;

inCD~pletDs oao possui franquia de bàgf~~n:
FRANQUIA DE BAGAGEM: 13 quilos
Copie do contrato a dlsposicao dos interessados
nedisnte solicitacão. Uso endossaueJ. Valido ap~nas
para a AZlJi l il1has Aer!:Bs Brssilei raso ""1

li"o!.r.11/I;- •• Ir
I!~'."

Tarifa valida para este VOD. Crianca de at~ 2 anos
incompletos nao possui franquia de bagageA;
FRANOUIA OE BAGAGEM: 13 quilos
Copia do contrato a" disposic80 dos iotares.sados
Radiante soliCltacao. Nao.endossaval. Valido apenas
para a Azul llnhas Aereas Brasileiras.

IEIRAjERLEIANTONIO
_CC14K
16ABR13
~SB AD 4202
'DA AO 4059

1III1~~~~III~~II~~~~~~II~~~I[I~~~Jlilllll
'4##.. , /1 Okg

http://www.voeazul.com.br
http://www.voeazul.com.br


DSERVIÇDS

9909

DATA LIMITE

PARA EMISSÃO

02/0412014

MODELO 01 • Subsêrie 01

I"Vi;']: C,er>Ul; 2' \rl3; CI,enle
J'Via: Conta!>õidade!~'Vi~: Fi>:a

D ENTRADA

NOTA FISCAL

~AiDA

UF

[ CNPJ 00.660.993/0001-28)

[ CFIDF 07.3132651001-67 )
lnsc. Est. do Substit.Tributãrio

SHN - Qd. 02 - Bloco "1" - Loja 02 - Térreo - CEP; 70.710-909 - Asa Norte- Brasília - DF
PROCON.OF • Fone: 151. scs .Q. 08 • Entrada 8.60 • Sala 240. Ed. Venâncio 2000. Lei/DF 4.025 de 16J10{2001

Nat. da Operação

DESTINATÁRIO 1 REMETENTE 1 USUÁRIO FINAL Jt Emissão [j/rP4/
Data da Saída/Entrada

/ /
Hora da Saída

Nom./Ré'tCt.~"S'di},1'r>t(t/J
Endereço

BaIrro I Município UF I CEP I Fone/Fax

CNPJ/CPF lnse. Est.'I
I DADOS DOS PRODUTOS 1 SERViÇOS

COO'91l Descrição dos Produtos e/ou Serviços C.S.T. Unido Quant. Valor Unitârio Valor Total
Aiquotas

'rod. .•••• S ISS

~ 1},rO /J(L <'fJ YI L' r/'Ü'AA'1 5 'liJ '/
11f\7 âfJ -/ , -(,,-'r o',

/i----., .. '--"." .-.,"'" I

/1' ec1~4.-JliA/) ..•..•
/v

/ I.Yy-' \I' 'v.K
. - --" T'lI"

~~.. -; V

/
\J

CÁLCULO DO IMPOSTO

Basede Cálculodo ISS Aliq. Valor do ISS Valor do Desc. nos Serviços Valor Desc. nos Produtos Valor Total dos Serviços

Base de Cálculo do ICMS A1iq. Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor Total dos Produtos

Valor do Frete Valor do Seguro Outras Despesas Acessôrias Valor Total do IPI ~ta!:J' Fiscal
TRANSPORTADORIVOLUMES TRANSPORTADOS
/Nome/Razão Social Frete por Conta O IPlaca do Veículo UF rn CNPJ/CPF

1. Emitente
2 • Destinatário

Endereço Municipio UF rn Inscrição Estadual

Quantidade I Espécie I Marca Numero IPeso Bruto IPeso Liquido
DADOS ADICIONAIS

[ IOoclJllll!nto emil!d0 pGf ME~ EPPj
.. """,,ptIOSimpJHNaciooal.1

1ftj~;~~~V,lde;, Marinoo Gomes • ME. Qd. 03 • lote 11 • LojaA-Setor Sul Comercial.Gama. DF. Fone: 161133a5-11783.CNPJ: 11.052.25310001.25. CF/DF: 01.525~6~OOI-ó8. 3'l Bis. 25.1. 9.1S1 a 10.500. Aut 1.111~553lnOl3

Recebi(emos) de CHURRASCARIA ESPETO DE OURO LTDA., os produtos/serviços constantes desta NOTA FISCAL Modelo 01 • Subsérie 01

Data do Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor NOTA FISCAL. MI)d, 01- Subsêrie(}1

1 1 .:'\i 9909



11

NATURET10 RESIAURANIE NAIURRl. NAIURETTO RESIRURRNIE NATURRL UOR EPPSRFS 00 03 BL R ANEXO IV SUBSOLO/PARTE(RESTAURANTE)SAF/SUL BRASILIA - DF
Ctf'J, 00.984.060/0002-77 IE, 01.3S8.052/o:,z-1lIM, ISEHTDji!Õ~i~ºj~:j~;º~;j2:::::::.tÇf;Õ63S93-tÕÕ;Ó6885i. CUPOM FISCAL-----------

OO
m~-roo!OO_~SC8!@ _g]l) ,1JIj,\\'_ll)!! _8t _~!_81!..\\, _!!f!:1.8t1 1000 olllJFFER IlM T12,00. 9,901

TO TAL --R$ ------. ---- --- -- --9-: 9 O
Dinheiro 9 90Sequ~ncla-ae-áãlcaõ-~-365-------------------~-~-

PROCON 151EO. VENANCIO 2000 BL. B-60 LJ. 240CREDITO-LEI 4.159/08---------Colibrl Food - V.rsao 6.70.0.24H05-1dabOO.191bcfOdbI8023d79dOI58975
---ÕÃROMÃ32-F(ãmeQõrk-Mênsã9ê~-Nãô-Prõgrã~aaã---

OARUt1A32 Framel-lork Mensagem Não Progra'ladaêNPjiêW tõo,u.ia;,; -ÓÕÕ:ÕÕÕ:ÕÕÕcÕÕ- -----..-- --
NOHE, ERLEI VIEIRRiiE-56Õi6-ÕZ626-ziõõzt'S5-6FFitÕ-9êiZzi2ZES-Ãêi
OARUHA AUTOHAÇAo FS600ECF-IF VERSAO,01.05.00 ECF,003 Lj,OI
GGGGGGGGGJF8CAIFIA 17/04/2013 13,05,40FAB,OR0208BROOOOOOI63964 ij".

KING FOOD CllHERCIO IE ALlttENTOS LTMseN ao 5 BL A LJ 88L. TERREO ASA NORTEBRASILIA - DF PROCON - OF 151 E 32121500CNPJ:07. 400.611/0003-38. IE:07472011/003-72i7T047201g i'no,T<f--CcFÕ949ÕO- ----ãiõ, 15'5686CUPOM FISCAL
ITEM CóDIGD DESCRIÇID 9ID 'Vl UNl1lRS' SI VL 11EM( RS)
nTlfll:tIInnr - --- -~------Tg-or
2 8S51 MED c ,mTAS lUH 11 fSO~
S 21DDl C. REfRI S~" MIH lUH FI qOjTOTAL R$ . n . ---------lltSÕ.
Dinheiro /\ r; . 20'00TROCO R$ \ /\./ '3'10
T1=01112, 00 ~ 'MD-5:2fc11 fbdaf f7f1b95fMesa :/0 Co ta :157Pessoas:O TAURANTE Emp.: CAIXA 02Uso do Free Re 1 lra em 30 minutos apos pgtoUso nao compartilhado
Ãpncã8võ~(ÕÕ~a~~:~------------------'
- 3RflJl~ilIf EHljjNlj'n~ijSllllTi~-2'Ra1'7SÕJé9F'4(ggH"G8ÕM
BEMATECHMP-4000 TH FI ECF-IFVERS~O:01.00.02 ECF:001 LJ:0001aaaaaQaQaWPRWaREWa 17/04/2013 17:10:18FAB:BE09111010001l232830 ER

NOHE/NANE: VlEIRA/ERLEI ANTONIO

www.voeazul.com.br
RECIBO DE EMBARQUE

CONEXAtl
Azul Jtt,~
UnhesAlI•••• Br_r...~

RECIBO DE EMBARWuc.' - .

do!;.•.• "&
~E;!"

PORTAO/
GATE:
82

ASSENTO/
SEAT:
15A

Azul
lWlaa •••••• e, •••••

VIEIRA/ERLEI ANTON~
LCC14K
18ABR13
DA AO 4286

. !IIIIIY~ O 4137
__ i. I 1111~I~/IIIII

• 1/12kg

EMBARQUE/
BOAROI NG TIME:
14:55

PoRTAo/
GATE:

ASSENTo/
SEAT:
18A

EMBARQUE/
BoAROING TIME:
18:59

..JHflNANE: VLEIRA/ERLEI ANTONIO
Cod Reserva: LCCl4K
AO4286 18Apr13 Seq# 33

DE/FROH:Sao Paulo - Campinas 19:29
PARAITO:Porto Alegre 21: 16
Data/LacaI Eaissao: 18Apr13/BSB
._-- ----- ------------

Cod Reserva: LCCl4K
no 4137 18Apr13

DE/FRDi:Brasil ia
PARAITO:Sao Paulo - Campinas
Data/LacalEoisseo: 18Apr13/BSB

Seq# 61

15:25
17: 11

KING FOOll COMERCIO DE ALII1ENTOS LT1lAST.COML.NORTE ao 5 BL-A LJ 88L T ASA NORTEBRASILIA-DF PROCON-DF FONES: 151 E 3212-1500
CNPJ:07. 400.611/0003-38 .
. i~1o~1~~~~~~~~~r-Cl:l:õOM4!l-----cm:õ~
CNPJ/CPF consumidor:58633090082
NOME:END:

------_._-------------

CUPOM FISCAL
ITEM CóDIGD DESCRIÇID 91D.UN.Vl UNlTlRS' SI VL ITEM( RS)1,T~l:~~nrf~"--------~-------f~'
2 8S51 m c mms .I.UH 12 fSO~

0 __ ••••• _. o' e til.

http://www.voeazul.com.br
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SENADO FEDERAL

Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fms, que o senhor Erlei Antonio Vieira,

Vereador do Município de CarazinholRS, esteve no gabinete da Senadora Ana

Amélia, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do município.

Senado Federal - Anexo 11- Ala Senador Afonso Arinos - Gab. 7 - Brasnia - DF
CEP 70165-900 - Telefone: (61) 3303-6083
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Câmara dos Deputados
Deputado Federal Osmar Terra

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que esteve
no gabinete Parlamentar do Deputado Osmar Terra em Brasília,
o Vereador ERLEI ANTONIO VIEIRA do mUnlClplO de
Carazinho/RS, no dia 17 de abril de 2013, para tratar de assuntos
de interesse do município.

Brasília, 17 de abril de 2013.

Chefe de Gabinete

Câmara dos Deputados I Anexo IV - 9° andar - Gabinete 9271 70160-900 Brasnia DF
Tel (61) 3215-5927 - Fax (61) 3215-2927 I dep.osmarterra@camara.gov.br

mailto:dep.osmarterra@camara.gov.br
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: \ CÂMARA DOS DEPUTADOS
• . ;' Gabinete do Deputado Danrlei de Deus Hinterholz - PSD/RS

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins e quem possa interessar
que o Vereador Erlei Antonio Vieira do município de
Carazinho/RS, esteve presente na Camara do Deputados,
anexo 111gabo 566 em Brasília/DF, no dia 17 de abril de
2013, tratando sobre assuntos referente ao município de
Carazinho/RS. Era o que tinha para declarar.

Brasília, 17 de abril de 2013

l3Ul'WD rgº, .~~~~.l~b~ BÉYsliíNmliêb?€ÂMÁ~A bóS ~fP~TADOS
/:I.~j~lJ('ijlI! ll. ªÂBINn~ª68 .
~óit10'ge~ lo BRÀStUÀ •. Df
ftoNª\ t~U~H5~S56~I
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Câmara dos Deputados I Anexo III - 5° andar - Gabinete 566 I 70160-900 Brasília DF
Tel (61) 3215-5566 - Fax (61) 3215-2566 J dep.danrleidedeushinterholz@camara.gov.br

mailto:dep.danrleidedeushinterholz@camara.gov.br


Câmara dos Deputados

DECLARAÇÃO

Declaro que o Vereador ERLEI ANTÔNIO VIEIRA esteve no
meu gabinete parlamentar, no dia 17/04/2013, para tratar da liberação de
recursos em favor do município de Carazinho/RS.

I IC o,
\ ItJ'\j\ .~G.J .,
A/DA MIRELA FOSCARIN

Chefe de Gabinete do Deputado Enio Bacci



CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARACÃO

Declaramos que o Sr Erlei Vieira, esteve no Gabinete do

Deputado Nelson Marchezan Júnior, na Câmara dos Deputados em Brasília - DF,

tratando de assuntos de interesse do Município de Carazinho - RS, utilizando este

gabinete como ponto de apoio nas audiências realizadas na Câmara dos Deputados e

no Senado Federal, bem como nos Ministérios.

Brasília, 18 de abril de 2013.

1;a£J/4onv~
Luciano Augusto Carvalho Alves

Assessor Parlamentar
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CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Giovani Cherini - PDT /RS

ATESTADO

Atesto para dos devidos fins que o Vereador Erlei
Vieira do munlclplo de Carazinho/RS esteve em nosso Gabinete Parlamentar em

Brasília, no dia 17 de abril do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do

município, bem como compartilhado participação no evento da União dos Vereadores

do Brasil - UVB, que ocorrerá entre os dias 16 e 18 de abril de 2013, no auditório do
Sindilégis no Senado Federal.

Câmara dos Deputados I Anexo 111- 10 andar - Gabinete 466 I 70160-900 Brasília DF'.
Tel (61) 3215-5466/3466 - Fax (61) 3215.24661 dep.giovanicherini@camara.gov.br

mailto:dep.giovanicherini@camara.gov.br
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SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador PEDRO SIMON

Brasília, 17 de Abril de 2013.

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Erlei Antonio Vieira,

portador da Cédula de Identidade nO9045546761-SSP/PC RS Município de

Carazinho - RS, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Pedro Simon,

na presente data, onde tratou de assuntos de interesse do município.

Atenciosamente,

EURIT
Chefe de Gabinete

Senador Pedro Simon

Senado Federal - Anexo li . Ala Senador Alexandre Costa - Gabinete 3
Telefone: (61) 3303-3232 - e.mail: simon@senador.leg.br

mailto:simon@senador.leg.br
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N" Credor : 120604 CPF : 00621562092
Nome : GIAN ANTONIO PEDROSO
Endereço : ALBERTO LOEFF
Município : CARAZlNHO-RS CEP:
BancolAgJConla
Telefone Fax

li'-
Órgão
Unidade
Função
ProJlAtIv
Dotação
Elemento

1.758,5027812013

ORDEM DE PAGAMENTO N": 220761
, DATA DE EMiSSÃO: 11/0412013

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.535/0001-16

: 01. CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 • CAMARA MUNICIPAL
. 01. LEGISLATNA
: 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.00012005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

L
R
_
ocu

_
noo 1

_.L_IVRE .J I Em"""",,,
Dados da Ordem de Pagto.

I

I

ElEMENTO DESCRIÇÃO VAlOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.758.60 0.00 0.00 1.758,60
Ref. Nota Fiscal n": OIARtA. de 11104J2013 1.758,60 0.00 0.00 1.158,60

TOTAL DA ORDEM 1.758,60

, SALDO ANTERIOR 1.158.60...
OUTRAS ORDENS 0.00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES ;
VLR. REF. PAGTO. OIAAlASI EM VIAGEM A eAASlllA AUDIENCIAS DEPUTADOS RONALDO NOUElRA. GiOVANI CHERINI. VIBRA DA CUNHA., ENleiO BACCI, OSMAR
TERRA. DANRLB DE DEUS, MAROUEZEN JUNIRO, SENADORES ANA AMELlA lEMOS, SENADOR PEDRO S1MON. MINlSTERISO. PREVlSAO SAlDA DIA 15104 SE

RETORNO 18104EM PORTO ALEGRE. CFE. SOlICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

I
I

I TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚQUIDO DA ORDEM DE PACTO, 1.758,60

J,

TESOURARIA

DATA 1[;/ OV /1.3

1)Q=
AGENTE ANAHCBRO

CHEOUEWM. ~

BANCON' ~~
OOCUMENTOW

PAGUE-SE

II

I
I

CREDOR

RECIBO
RECEeI(EMOS} 00 MUNíCIPIO DE CARAZlNHO. A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIACAOA, REFERENTE A:.

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO
~ ~
EM ' '___ EM ' , _

CREDOR
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Recibo de Transferência

Número: 00202821082/00000000359090/527843

Data: 15/04/2013

Hora: 11:46:06

Canal: Office Banking
Data Débito: 15/04/2013
Valor: R$ 1758,60

Tipo: Transferência de valor entre contas BanrislJl
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.031861.C-8
Nome do Destinatário: GIAN ANTONIO PEDIWSO
Finalidade: DIARIA BRASIUA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do SlJl S.A.
5AC: 0800 6461515 OUVIOOR1A:08006442200

https://ww7.banrisuI.com.brlbrb/link/brbwe4hw.aspx?Largura= I366&AItura=683&Si... I 5/04/20 I3
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CAMARA MUNICIPAL
Av FlOreS da CUnha. 799
CARAZlNHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISsAo:

TIPO:

000278
1110412013
ORDINARIO

87.613.53510001.16

DATA

SECo DO EMPENHO N' 318793

PROC. AOMIN (PA):

1I -""""". 61.856,88

II -- 60.098,28

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N"

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N" 191386

I Valor O1çadO 85.000,00

I ValorEmpenhado 1.758,60

PAGUE-SE

~!A ~ _

Reduzido . 4600
UcltaÇlo
Modalidade de LIcitação: DISPENSADE LICITAÇÃO
Caractert.Uca Peculiar : 000 - NÃo SEAPLICA, .

QUANT MA 1ERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. DlARIASNO PAIS
1 368,38 368,38

OlARIAS (15104 PORTO ALEGRE)
2 695.11 1.380,22

OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. OAIRAS EM VIAGEM A BRASILIA AUOIENCIAS OEPUTADOS RONALOO NOUElRA
GIOVANI CHERINI, VIEIRA OA CUNHA, ENICIO BACCI. OSMAR TERRA DANRLEI DE DEUS. MARQUEZEN JUNIRO,
SENADORES ANA. AMELlA lEMOS, SENADOR PEDRO SIMON, MINISTERlSO, PREVlSAO SAlDA DIA 15104 SE
RETORNO 18104 EM PORTO ALEGRE. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAJS COMPROVANTES ANEXOS.)

, ,..

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. DIARIASI EM ViAGEM A BRASILIA AUDIENCIAS DEPUTADOS RONALDO NOUEIRA, GrOVANI CHERlNl.
VIEIRA DA CUNHA, ENICIO BACCI, OSMAR TERRA. DANRLEf D~ DEUS, MARQUEZEN JUNIRO, SENADORES ANA AMELlA
LEMOS, SENADOR PEDRO SIMON, MINISTERlSQ, PREVlSAO SAlDA DIA 15104 SE RETORNO 18104 EM PORTO ALEGRE.
CFE. SOliCITAÇÃO E DEMAIS co

OESTINO: TOTAL 1.756.60
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Unldada : 01 _CAMARAMUNICIPAL N"Credor : 120604 CPF : 006.215.620192

Nome :GIANANTONIOPEDROSO
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço :ALBERTO LOEFF,219
Subfunção: 031-ACAO LEGISLATNA Munlclplo : CARAZlNHO-RS CEP: 99500000
Programa: 0001-EXECUÇÃODAAÇAOLEGISLATIVA Telefone Fax
Proj/Atlv : 2005- MANUTENÇÃOGERALDACÂMARAMUNICIPAL
Rubrtca : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS- PESSOALCML
RecuJ"8o 1 & LIVRE

I.
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II
I'
I
II

,I

II
, I

Presidente leglsfatlvo
QUo Albino Gerharál Neto

AGENi'Ê FINAHCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAZiNHO, A IMPORTÂNCIAABAlXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOJTOTAL EMPENHADO
~ ~
EM __ ~' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emmor: IU«IUUI Data: 1lAW20f3 Hora: 12:00:00 ,.'"
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( x ) Requisição de Diárias

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: Requisição de Diária

REQUISiÇÃO DE DIÁRIA

Quantidade: 01 (uma) diária no Estado - Porto alegrelRS
02 (duas) diárias em BrasilialDF

Motivo da viagem:

Protocolo nO:3092
Em: 10/04/2013 - 11 :11 :48

I

_ Viagem a BrasílialDF entre os dias 15 a 18 de abril de 2013, com agenda pré definida nos
Gabinetes dos Deputados Ronaldo Nogueira de Oliveira, Giovani Cherini, Vieira da Cunha, Enio
Bacci, Osmar Terra, Danrlei de Deus, Marquezan Junior, e também nos Gabinetes da Senadora
Ana Amélia Lemos e do Senador Pedro Simon, Ministério das Cidades, Ministério da Saúde, para
solicitar destinação de recursos financeiros para pavimentação do trecho da estrada que vai até o
Santuário de Santa Rita de Cássia, bem como pavimentação de diversas ruas do município,
construção de' um ginásio de esportes, construção de um Centro de Recuperação para
dependentes quimicos, construção de uma Creche no Bairro Oriental, construção de um CEO -
Centro de Especialidades Odontológicas.

Obs: Solicita Veículo oficial com motorista, para deslocamento até Porto Alegre - RS, no dia 15 de
abril de 2013, após a sessão e no dia 18 de abril de 2013 em Porto Alegre - RS para retornarmos á
carazinho.

Horário Previsto:
_Saida: dia 151de abril de 2013 - em torno de 22:00 Horas
_Retorno: dia 18 de abril de 2013 - em torno de 18:00 horas (saida de Porto Alegre)

1 '

~! li
o I

" ,
Sala Antônio Libório Bervian, em 1010412013.

Gian Pedroso - PDT
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Ii Espaço reservado a Diretoria de Expediente
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Vereador. por

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Gian Pedroso .Z'MD'~~

t:~~?$p.~~ ".~r .•',""'__' , .- 'NHO ~

I"'frãncIeID ~ --- .
, •••.,- -,-- ••••.• - _o,:. '199" .••

Av.FlOresdac~~RS

RELATÓRIO DE VIAGEM À BRASILfr
oooca

CÂMARA MUNICIPAL DE
VERUDDRES DE CARAZINHD

15 à 18 abril 2013

Na noite do último dia 15 por volta das 22:00 horas, nos dirigimos à
cidade de Porto Alegre para na manhã seguinte nos dirigirmos a
Brasília/DF, para participarmos de audiências nos Órgãos e Gabinetes
abaixo relacionados:

GABINETE DEPUTADO GIOVANI CHERINI - estivemos no gabinete do
Deputado, onde protocolamos pedido para liberação de recursos para
construção de um novo Ginásio de Esportes, para a construção de um
Canil Municipal e para asfaltamento da estrada até o Parque Municipal
João Alberto Xavier da Cruz.

GABINETE DEPUTADO ENIO BACCI - estivemos no gabinete do
Deputado, encaminhamos solicitação para liberação de recursos para
viabilizar a construção de uma clinica - fazenda para tratamento de
dependentes químicos do Município, e liberação de recursos para
pavimentação de ruas do município;

GABINETE DEPUTADO DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ - estivemos
no Gabinete do Deputado onde solicitamos a liberação de recursos
financeiros para realização diversas obras no município;

e-mail: vereadorgian@camaracrz.rs.gov.br (54)99439939 Ramal 215
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54)3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00- Carazinho - RS-----------------••

mailto:vereadorgian@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAL DE
VlREADDREl DE CARAZINND

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Gian Pedroso
Vereador - por

GABINETE SENADO PEDRO SIMON - estivemos no gabinete do
Senador para solicitar seu apoio quanto à liberação de recursos de
emendas parlamentares para o município.

GABINETE SENADORA ANA AMÉLIA LEMOS - estivemos no gabinete
da Senadora para solicitar seu apoio quanto a liberação de recursos de
emendas parlamentares para o município.

GABINETE DEPUTADO OSMAR TERRA - estivemos no Gabinete do
Deputado, onde recebemos a confirmação da liberação de uma emenda
parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para o
Hospital de Caridade de Carazinho - HCC.

GABINETE DEPUTADO RONALDO NOGUEIRA - estivemos no Gabinete
do Deputado, quando recebemos do próprio a informação de que em
conjunto com a Deputada Manoela D' Ávila e Sérgio Moraes estavam
liberando recursos na ordem de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos
mil reais), para construção de uma Praça da Juventude, com área de no
mínimo sete mil m2 que inclui a construção de um ginásio poliesportivo,
quadra poliesportiva coberta, pista para salto a distância, pista para
caminhadas, quadra de vôlei de praia, área de exercícios e alongamento,
campo de futebol society, pista para skate, quiosque de alimentação,
vestiários/sanitários, arquibancadas, bebedouros, destinado a atender
principalmente as comunidades mais carentes, aliando saúde, lazer, bem
estar e qualidade de vida para a comunidade, com mais acesso a cultura e
inclusão digital.

e-mail: vereadorgian@camaracrz.rs.gov.br (54) 9943 9939 Ramal215
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440. Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS-----------------~

mailto:vereadorgian@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÃMARA MUNICIPAl DE

VERUDORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Gian Pedroso
Vereador. POT

II

GABINETE DEPUTADO NELSON MARQUEZAN JUNIOR - estivemos no
Gabinete do Deputado, tratando de vários assuntos relacionados ao
município, encaminhamos solicitação para liberação de recursos para
viabilizar a construção de uma clinica para tratamento de dependentes
químicos do Município, bem como solicitando seu empenho quanto a
liberação de outras emendas para Carazinho.

MINISTÉRIO DA SAÚDE - COORDENAÇÃO GERAL DE SAÚDE BUCAL
- Estivemos com o Sr. Edson Hilan, que nos passou informações mais
detalhadas com relação as ações e programas do departamento de
Atenção Básica, para implantação de um Centro de Especialidades
Odontológicas em Carazinho - CEO.

Nosso retorno ocorreu no do dia 19 de abril do corrente, quando
retornamos a Carazinho por volta da 01:00 hora.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente
Relatório de Viagem.

e-mail: vereadorgian@camaracrz.rs.gov.br (54) 9943 9939 Ramal215
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 • Carazinho • RS
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ANEXOS

DECLARAÇÕES - NOTAS FISCAIS
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cÃMAIA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CAUZINNO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Gian Pedroso
Vereador - POT

-li:Azul J!~JJ~
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I

Ei.áARõ; i?
BOARGI1G TIHE:
• O' 3 :.! : )
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!I
li

I'
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CÁMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINND

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Gian Pedroso
Vereador - POT
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DE/FROR: Sao Paulo- Campinas 19:29
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CÂMARA MUNICIPal DE
VEREADDREI DE CARAZINND

...., ~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Gian Pedroso
Vereador. POT

li

RESTALJRAfOfTE~
HOSIl'YnA ~

ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTOA
ESTRADA BR 386, S/N KM 3"73 PAVERAMA - RS

CEP:95865-000 FONE:151J 3761-1151

CNPJ:OS.215.269/000HJ5IE:298/0006844
; 6"10472013"-OÕ,4f: 29- -Cc)' 7211;>5i,- - - - -CilÕ,222244

CUPOM FiSCAL
ilEH CÓDIG." OESCRICIO OID,UiVl UNli()S) Si Vl IIEM! R(ITUu@~u~u~,1.arIT~-ruNl,------------f~.TOTAL R$ . ----------O~.
Dinheiro 9,75T5.05T07.20tGIAN PEDROSO (;0001)1

f:S
V8r"ld:Vendedor

Assinatura:8ATA5Bpt-NFí-H-Kê-5~OR-9T-j-$C-.I-:tC--68'-R-8j'-7P-0'-GB m1ii7F(lFGU
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NA1URElIU RES1AUKANlt NAiUKAL
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''''''-''-'eUpoH' FISCAL
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cÂMAu MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CAUZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Gian Pedroso
Vereador. PDT

H O T E L

ELEVADO
CN?J: 88.915.053.'0001-83

Nome ou Firma

Nota Fiscal de Prestação de Serviço
Data Emissão: 05/03/2013 - Data Limite para Emissão: 05/0312015

Nalureza da Atividade HOSPEDAGE~'" DE APTOS. E QUARTOS

L' VIA ,M 76477
Hotel Elevado Ltda.

Av. Farrapos. 63 - Fone: (51i3224.5250. CEP 90220-004 - Centro - POAiRS
!nscr, MuniCIpal: 355.2.,

Endereço.

Fone

CNPJ

... ,,_Cidade

Inscr. Mun ...

Porto Alegre, ": de _.__.:__.

NC .

Estado.

de 201
Discriminação dos Serviços i Preço

, i .'. . I ..
.__ . , - -..-

I---( --0-. ---- ---
-"---- ---.-----r-. ------

- -j- ._~-------_.~-- -

---.'-- L_______._____ -- ---;

i_ ..~ -- t-------- ..-- ,,----

- '-' .. - -------- - _...__ .._--- .
___ o

- --_. __ . ---- . - ._-- I
i

--------- -~--_.__ .- - --,----- ---- - ---- .- -_._ .. --- ! _. ---

- - - .. _- - I ...._-I

!_ ..- -- ---_ ... -- i . ----

i
TOTAL RS i ~

Retenções I Alíquotas I Velor

ISSQN po, substituição tributário I
Ir - - ---_ .. --- ._------ - -- - ---- -- --- - ._-- .- r " ---

.•... - ---_.- -- -- --._-- -- ._--_ ... _------ -- - --t-- ---- I
.. -- -I - - ._---

I i-_._----- _ ..._--- ---- . -t--- . - I - ------

I I
!

Valor Líquido

ICI /iR4IFI£D~ CN;>J:08.997.018/0001-11 - 60 TIs. 2x50 . 75.951 3 78.950 . G3:13. AIDO~ 005758.'2013
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RECEBEMOS DE ARlSTUS HOTEL LTDA OS PRODUTOS CONSTAl\'TES DA NOTA FISCALINDIC:\DA AO LADO

-_. __._-------------------------------------------------
DATA DE RECEBIMENTO I IDENTIFICAÇÃO E ASSINATUM DO RECEBEDOR

__~ L _
NF-e

N° 000.010.397
Série 1

---- ----------------------------------------------_. __ ._-- ---------

11111111111111111111111111111111 1111111111111 1111111111111111111111111111111
-- -------- -

SHN QUADRA 02 BLOCO O N' 002
ASA NORTE - BRASILIA-DF
CEP 70702-914
FONE (61)33288675

ARISTUS HOTEL LTDA DANFE i
Documento Auxiliar da I
Nota Fiscal Eletrônica I

O. ENTRADA j I! i CH..••VE OEACESSO

1- SAiDA _o -' i 53130400333211000146550010000103971000103970

~t~~~~10.397 I Consulta de autenticidade no -~~rta~:acio~~~~: NF--e-
FOLHA 1/1 I www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora,

~l.TUREZA op~;;<iõ--.._.- -.~.-... ------------- I PROTOCOLO OEAUTORIZAÇÃO ;~~

Venda a Vista i 35313001015940518/41201312:09:18~"~"~O~~_===~_-=~~_~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~=o=_~~~~~~~~== .__
INSCRiÇÃOESTADUAL

0733449700144
lNSC. ESTADUALOOSUBST. TRIBUTÁRIO

-- -_ ..__ .._--- ------~-------------------
, C'''PJ

: 00.333021110001-46__ ...L .__ ~ . _

O.HA DA EMISS..\O

12:10:46

18/4/2013
O_o\.TAD.o\.SAlDAI ESTRADA

18/4/2013

HORA DESAíDAINSCRIÇÁOESTADUAL[ FONUFAX

NO,\tElRAZÃOSOCl..••l..

MUNICII"IO

-------------PPJJCPF ------------

GIAN ANTO~~~,P.E..D5_.0_.S~O~~~ ~ ~~ .~ __ .l 006215620:9.2..

I
BAIRRO/DISTIUTO i CEP

CENTRO i 99500-000

I

I

[)'iD[REÇO

ALBERTO LOEFF 100

DESTINATÁRIO/REMETENTE
_________________ o ~ _

CAR.'-ZINHO-_._. ,---
FATURA------------_._-------------------------------- -~-
PAGAMENTO À VISTA

CALCULO DO IMPOSTO
-'-"-'-'-'-CA-U:--Ul-O ~o;c~-,,-----I-V-'L-O-.-'-O-<C-M-S----~----I-.-AS-'-D-' -CA-L-C-"-U)-DO-<C-M-S-S-U8-S-T-IT-"-'C-Ão-i-~'_;_UlRDOID;S.WBST;rUlÇÃO----T~:AlOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 ! 0,00 O.O~J ~ o_ oool 0,00 •
~AL;;-Il-0-0-'-'-E'; --- ; VALORDOSEGURO DESCONTO I .oUTRASDESPESASACESSÓRlAS - -I-~~LOR DO IPI ! YAl~~ TO-T;~;;-;;~TA ~~'~~

0,00 : ~o_o~ oo_,o_o_i_ 0,00 I o_oo_o~_ .. 264_,0_0_

~O\IElR"ZÁO SOCIAL

fRANSPORT ADORNOUJMES TRANSPORTADOS000_- --- 0 1
FRETE P.oR CONTA I CÓDIGOMolIT
U-E,'ltITE"'TE ~~;

. l-DESTINATÁRIO l':'':_

PLACA DO VEiCULO! ur CI'.PJlcpr

[I'WEREÇO : MUl'ilCípIO
I----------- .1 _

i ur 1!'o'SCRIÇÀ.oESTAOllAl

9900

9910

O~O.0S DO PRODUTO/SEIWleQ _

_C_~~~ROD.- i_ DESCRIÇÁODOJ'RODUTOIS£RVIÇO I
• ~_jJ.::JIARJA .__ ._.. I

:TA.XA DE SERVICO L_.

I"lCMISH I CST ICFOP I Ul'ilD.

99 1000169291 UN !
99 I_~J~?~..9_L1LNj__

::ÁLCULO DO ISSQN
-1-;,~RlçÁ~~-~~-~;~_;.---- .•- ---._- I VAUlRTOTAL DOSS£R\'lçoS BASEDECÁLCULO DO ISSQ]';---------~A- •.-O-R~o:r:;.~;:;;SSQN

__ _ 0733_442.7~01_4__4~: 26_4_,0_0~ 2_4__0_,0_0 _ 12,00
rM-_Q'ºS A.!>IClON.A1S . _
I:lFORMAÇbES COMPLEMEI"TARES ~iR-;;~-~~rlsco.
Oala in 16420 I3 Data oul IS420lJAplo 302 Pax OHospedes GiAi', A,'ITONIO PEDRO$O h"F em sub~1 ao Cupom fiscal 1046 ECF I
Nro 8£091210 10001 1236413 e Cupons Fiscais no PDV CFJ046BE09121010001123641J

---- -----._------------------------ ---_. _____---l__ _ _
DATA E HORA OA IMPRESSÃO 18141201312:11

Desenvolvido POI Projeto ACBr. hrtp:/Iacbrsf.net

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


o SERViÇOS

9 Q 1 ,11
"'J l. V

DATAUMITE

PARA EMISSÃO

02/04/2014

MODELO 01 - Subsérie 01

Data da SaídalE rada

I' Von:Cliente; 2" VI3: C~el'lle
:l'Vla: Conllll>;i<iade 14" Vt::': F'l:<n

o ENTRADA

8air
UF

NOTA FISCAL

tisAíDA

CNPJ 00.660.993/0001-28

( CFIDF 07.313.265/001-67 )lose. Est. do Substit.TributãrioNat. da Operação

CHURRASCARIA ESPETO DE OURO l TOA.

D"~~';:\:Y::~'00 (3'~~,w Fones: (61) 3328-6192/3226-3320
r.1't"on.J"'''N'N
ij)j,.•uh.' ~!I'~~

SHN-Qd.02 -Bloco "I" -Loja 02 -Térreo' eEP: 70.710-909-Asa Norte. Brasília. DF
PROCON.DF . Fone: 151 • scs. Q. 08. Entrada 8.60. Sala 24G. Ed. Venâncio 2000 .lellDF 4.029 de 1611012007

Bairro Munlciplo UF CEP FoncfFax

Hora da Saída

CNPJ/CPF Insc. Est.

Código Descrição dos Produtos e/ou Serviços c.s.r. Unido Quant. Valor Unitário ~~orTo~1
Aiquotas

Pmd. - I-"'MS ISS

f)p2, rI' \... -A f!J £,/ ;rlSraf~ I '::>'I!L)[/
•....

\

/' ~iiCec
f"CU •.•
A • -

j'!' fr.t- I
vv(/IL;/

• r

"
~ /

\ /
v

DADOS DOS PRODUTOS / SERViÇOS

II.

11

II

Base de Càlculo do ISS Aliq. Valor do ISS Valor do Desc. nos Serviços Valor Desc. nos Produtos Valor Total dos Serviços

Base de Cálculodo ICMS Aliq. Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor Total dos Produtos

Valor do Frete Valor do Seguro Outras Despesas Acessôrias Valor Total do IPI V>'f,11N;pscal

CÁLCULO DO IMPOSTO

rNome/Razão Social Frete por Conta D 1 Placa do Veiculo UF m CNPJ/CPF

1 • Emitente
2 _Destinatário

Endereço Municiplo UF m Inscrição Estadual

Quantidade I Espécie I Marca Número I Peso Bruto IPeso Liquido

TRANSPORTADORNOLUMESTRANSPORTADOS

DADOS ADICIONAIS

[ IDocumento emitido por MEou EPP"I
optanl! pelo Simples Nacional J-----------------------------------------------I~;~:;yr;~~\~Id'ir ~rinho Gomes. ME. Qd. OHote 11 • Loja A .Setor Sul Come"~I. Ga••• DF. Fone: 161133!5~78J. CNPJ: 11.05215310001.25. CFIDF:OJ.525.86VOO1.58. lO Bis. 25,4 .9.751 a 10.500. Aut 1.111~5631m13

Recebi(emos) de CHURRASCARIA ESPETO DE OURO LTDA., Os produtos/serviços constantes desta NOTA FISCAL Modelo 01 - Subsérie 01

Data do Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor
NOTA FISCAL .Mod. 01.Subsêrie 01

"" ';' 9910,___ I 1
:.:"',~'~



SENADO FEDERAL

Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fms, que o senhor Gian Antonio

Pedroso, Vereador do Município de Carazinho/RS, esteve no gabinete da

Senadora Ana Amélia, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do

município.

Senado Federal - Anexo II - Aja Senador Afonso Arinos - Gab. 7 - Brasnia - DF
CEP 70165-900 - Telefone: (61) 3303-6083
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CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Giovani Cherini - PDT/RS

ATESTADO

Atesto para dos devidos fins que o Vereador Gian

Pedro do munlClplO de Carazinho/RS esteve em nosso Gabinete Parlamentar em

Brasília, no dia 17 de abril do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do

município, bem como compartilhado participação no evento da União dos Vereadores

do Brasil - UVB, que ocorrerá entre os dias 16 e 18 de abril de 2013, no auditório do
Sindilégis no Senado Federal.

I

Câmara dos Deputados I Anexo lU - 10 andar - Gabinete 466 I 70160-900 Brasnia DF-
Tel (61) 3215.5466/3466 - Fax (61) 3215-24661 dep.giovanicherini@camara.gov.br

mailto:dep.giovanicherini@camara.gov.br


li

Câmara dos Deputados

DECLARAÇÃO

Declaro que o Vereador GIAN ANTÔNIO PEDROSO esteve no
meu gabinete parlamentar, no dia 17/04/2013, para tratar da liberação de
recursos em favor do município de Carazinho/RS.

'-Jt'-'\ G-Jo,
AlDA MIRELA FOSCARIN

Chefe de Gabinete do Deputado Enio Bacei



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Danrlei de Deus Hinterholz - PSD/RS

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins e quem possa interessar
que o Vereador Gian Antonio Pedroso do município de
Carazinho/RS, esteve presente na Camara do Deputados,
anexo III gabo 566 em Brasília/DF, no dia 17 de abril de
2013, tratando sobre assuntos referente ao município de
Carazinho/RS. Era o que tinha para declarar.

Brasília, 17 de abril de 2013

l')[~UTA\)O fED. DA~RLÊl DE DEUS HINTERHOLZ
tÂMARA DOS DEPUTADOS
ANEXO 1Il - GABINETE 566
~0160.900 - BRASÍLIA - DF
~ON~~\'61~~2U-'S's6i/'
~AX~(<M~~Ql~--i5i6~

Câmara dos Deputados I Anexo 111- 5° andar - Gabinete 566 I 70160-900 Brasília DF
Tel (61) 3215-5566 - Fax (61) 3215-2566 I dep.danrleidedeushinterholz@camara.gov.br

mailto:dep.danrleidedeushinterholz@camara.gov.br


SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PEDRO SIMON

Brasília, 17 de Abril de 2013.

DECLARACÃO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Gian Antonio Pedroso,

portador da Cédula de Identidade nO 8078920181-SSP/ RS Município de

Carazinho - RS, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Pedro Simon,

na presente data, onde tratou de assuntos de interesse do município.

Atenciosamente,

EURI

Chefe de Gabinete
Senador Pedro Simon

Senado Federal - Anexo rr - Ata Senador Alexandre Costa - Gabinete 3
Telefone: (61) 3303.3232 - e-mail: simon@senador.leg.br

mailto:simon@senador.leg.br
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Câmara dos Deputados
Deputado Federal Osmar Terra

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que esteve
no gabinete Parlamentar do Deputado Osmar Terra em Brasília,
o Vereador GIAN ANTONIO PEDROSO do munlclplo de
CarazinhojRS, no dia 17 de abril de 2013, para tratar de assuntos
de interesse do município.

Brasília, 17 de abril de 2013.

Chefe de Gabinete

Câmara dos Deputados IAnexo IV- 9° andar - Gabinete 9271 70160-900 Brasília DF
Tel (61) 3215-5927 - Fax (61) 3215-2927 I dep.osmarterra@camara.gov.br

mailto:dep.osmarterra@camara.gov.br


PORTO ALEGRE. _~S

27886 ,
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CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARACÃO

Declaramos que o Sr Gian Antonio Pedroso, esteve no

Gabinete do Deputado Nelson Marchezan Júnior, na Câmara dos Deputados em

Brasília - DF, tratando de assuntos de interesse do Município de Carazinho - RS,

utilizando este gabinete como ponto de apoio nas audiências realizadas na Câmara

dos Deputados e no Senado Federal, bem como nos Ministérios.

Brasília, 18 de abril de 2013.

kantJ ##0'
Luciano Augusto Carvalho Alves

Assessor Parlamentar



R£CEBEMOS DE ARISTUS HOTEL LTDA OS PRODUTOS COl\'ST .•\NT£S DA I'OOH, .FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECF:BIML;'no IDEl\TIFICAÇÃO.E ASSINATIlRA DO RECEBEDOR
- -- ~ NI'-e=lN° 000.010.397

Série 1
--- --

00.333.21110001-46
c..••pJ

-------- -- ----- -------------
lNSC. ESTADUAL DO SUIIST. TRIBUT..\RIO

--------------_._- ,-------------~----- ----------A~~;~~;:~;~;;:."%;!~;'1J!~l~I~lllllllllllllilllllllllllllllllllllll~llllll!11111-,
~~~~0(~~~;~~~8675 1-~~]~:0.010.397~ 5313 0400 333211000146 5500 1000 0103 9710 0010 3970 I'

SÉRIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e I

FOLHA 1/1 ~",~,~'~nfe.fazenda.gOv_br/p~~al Oll no site da Sefaz ~~~~ri~adora_~

I'HOTOCOL.O DE AUTORIZAÇÃO DE USO I
35313001015940518/4/2013 12:09:18

1

I
I
r .•.•ATURE;.,' OPERAÇÃO

I Venda a Vista

i ~~~;~;~;~~AlD~I;l
--------~-------- -- - -------- --- -----------

DESTI~AT ÁRI O/RE METE~TE

0,00

i NOMEIRAZÂOSOCIAL

, GIAN ANTONIO PEDROSO
~;~~R~Ç~-

VALOR DO ICIIIS

I

I
]2:10:46

Ol.TA DASAlDA I DiTRAD.A

HORA DE SAíDA

DATA DA DIl$SÃO

18/4/2013

18/4/2013

006.215.620-92

1 ~~'iOO-OOO

CNI'JICPF

INSCRlÇÃO ESTADUAL

OUTRAS DESPES.ASACESSÓRIAS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO ~-~'~lO;;;-O-lOlS s-ull-'-'-"-"-'-,-Á-o----I-'-A-W-'-'-O-'-A-L. [105 PRODlITOS

0_00 "'"0'"0 '" O.,O~'tV"lOR T.OTAl DANOT..••~

0.00 : 0_00 _ _ _ _ __ __ 264,00 :0,00

0_00

DESCO.'>TO

_J fONFlFAX

0,00
I VALOR 00 SEClIRO

0,00
VALOR DO fRETE

ALBERTO LOEFF 100
~NlciPIO -

L0~~ZINHO

FATURAI PAGA~NTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO
I BASE DEd~cu~o';o ICMS

C."PJICPF

,
I.'>SClUÇÃOESTADUAL'"

••••O.\lF)RAzJ,O SOCIAL

TRANSPORT ADORIVOl..-UMES TRANSPORTADOS

1FRE;E POR COSTA_~. !CÓDlCO MTT I' PLACA DO VEiCULO ~lf
fi_EMITENTE. lO-E,

___ ~~~~~~~~ __I l.::~~~:r~A!~~~l!_~~~_~.L_-- __ ~~~~~~I__

lE:OE_REÇ~. 1 :'IlINICÍI'IO

DADOS DO PROIlUTO/SmVlçO

c_ có~.I'_~O~.l DESCRiÇÃO DO PRODUTOISERVIÇO

19900 'D1.o\Rlo\

19910-- ITAXA DE SERV1CO

120.00' 0.00

24_00~ 0,00

\'.TOTAL

240~o.o _

24,00'

BC.ICMS V.lCMS l_- V.IPI -I ALiQ-:; ÃLiQ.""
ICIIIS -' IPI I----1-~. -

~ _~:OO.O,~;
0.00, 0,00. 0.00 I

------- --,

;[

BASE DE CÁLCULO DO ISSQ.'> );;1 V_~-~ORTOTAL LlOISSQ:oI

264,00 240,00 ] 200-------------- ---------- ..

!!.ADOS ADlÇIO~A__IS,~ _
. INfORMAÇÚES CO.~lPL.E.\lE•••TARES

Dala in 1642013 Data ou! 1842013AplO 302 Pa:<.OHospedes GIAN ANTOI',nO PEDROSO NF em subst ao Cupom Fiscal1046 ECF
Nro BE0912101000 11236413 e Cupons Fiscais 110PDV CFI046BE0912101000 112_,6413

RESER\'ADO AO FISCO

I

I~ . ---.1 _

OATA E HORA DA IMPRESSÃO: 181412013 12:11 Desenvolvido por Projeto ACBr - hllp:lfacbr,sf.net



PARA EMISSAO

02/04/2014

Data da 5aidalE rada

( CFIDF 07.313265/001-67 )
Insc. Est. do Substit.TributárioNat. da Operaçâo

Nomc/R

CHURRASCARIA ESPETO DE OURO l TOA. NOTA FISCAL MODELO 01 - Subsérie 01

D'[~~ ~SAíDA O ENTRADA O SERViÇOS

'C, (C:" Fones: (61) 3328.6192/3226.3320
~ 9910(.:.;,:y;.,."á:.- ct? _»~-~f':~

Bair"l1/Di:;li;jlo
v _

i){;, )-)..,.Ir.., 1"';", l' Vin: Clier.te!? VIa: Clie"le
0/J~/•./...'9<1':.' UFIJ Ivl 3' Vla: ConUlbilidnoo I 4" Via: FIM

SHN- Qd. 02 - Bloco "I" - Loja 02 - Térreo. CEP:70.710-909 - Asa Norte - Brasília - DF
CNPJ 00.660.993/0001-28 ] DATA LIMITEPROCON.DF. Fone: 151. SCS. a. 08. Enlrada 8.60. Sala 240. Ed. Venâncio 2000. LeilDF 4.029 de 16/10/2007 -

DEsnNATÁRIO / REMETENTE I USUÁRIO FINAL

Bairro

CNPJ1CPF

Munlclplo UF

Inse. Est.

CEP Fone/Fax

Hora da Saida

DADOS DOS PRODUTOS I SERViÇOS

Valor Unitário
Código
Prlld.

Descrição dos Produtos e/ou Serviços C.S.T. Unido Quant.
Aíquotas

V:!,.or Total ji:::MS ISS

';)'f-:L)/

I t

\

I "

. (\\'\1'"
/lI
v'V(/J//

, "",

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Calculo do ISS Aliq. Valor do ISS Valor do Desc. nos Serviços Valor Desc. nos Produtos Vator Total dos Serviços

Base de Cálculo do ICMS A1iq. Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Subsl. Valor do ICMS Subst. Valor Total dos Produtos

Valor do Frete Valor do Seguro Outras Despesas Acessórias Valor Total do IPI V~'i.11N;pscal
, TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS

orne/Razão Social

Endereço

Frete por Conta
1 - Emitente
2 - Oestinatãrio
Municipio

D Placa do Veiculo
UF rn
UF rn

CNPJ/CPF

Inscrição Estadual

Quantidade Espócie Marca Número Peso Bruto Peso Liquido

DADOS ADICIONAIS

IDocumento emitido por ME00 EP~
optante pelo Simples Nacional-----------------------------------------------~ ;~;;y;;~~Vald,ir MarinhoGomes. ME.Qd 03 .lole 11.loja A. S,lor Sul eo",rcial. Gama. OF. Fone: 16113315~7B3.CNPJ: 11.052.253/0001.25.CF/OF:07525.862,.001-58.30 Bis. 25.4.9.751 a 10.500. Aut 1.111~5531noI3

. .. ... ................. ..........................
Recebi(emos) de CHURRASCARIA ESPETO DE OURO lTOA., os produtos/serviços constantes desta NOTA FISCAL Modelo 01 • Subsérie 01

Data do Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor NOTA FISCAL. Mod. 01 . Subserie 01

I 1 .N~ 9910
!,

.................... . .
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'I CAMARA MUNICIPAL
ORDEM DE PAGAMENTO N°; 220827Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 15/0412013
54-33302322

87.613.535/0001-16

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
_~-.adcs 410CIlldor:

CPF : 95083871068N' Credor : 117161
Unidade : 01. CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Funçlo : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProJlAUv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação : 01,01,01.031,0001.2005,3339014000000,0001 BancoJAglConla
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone ,54 Fax :

DIARIAS - PESSOAl CIVil
Recurso 1.LIVRE I EmpenhoN' W~«doEmpenn, I28212013 144,15

Dados da Ordem de Pagto,
ElSIENTO DESCAlçA0 VALOR ANULADO PAGO SALOO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 144,15 0,00 0,00 144,15
Rer. Nota Fiscal n": OlARIA, de 1510412013 , 144,15 0,00 0.00 144,15'.

TOTAL DA ORDEM 144,15

SALDO ANTERIOR 144.15

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0.00

OBSERVAÇÕES:
VlR REF. PAGTO. MEIA DIARlA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES ERLEI VIEIRA. ANSELMO BRJTSKI E GIAN PEOROSO PARA ViAGEMA

BRASllIA,CFE.SOLICITAÇÃOEOEMAISCOMPROVANTESANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

.. ..

TOTAL 0.00

TOTAL 0,00 ÚQUIDODAORDEMDEPADTO. 144,15

CON]AIlÕRIA DERAL -.......... PAGUE.SE lESOURARIA

("~lfOE CONFER

~,ng )
bih' tk. IS/olf/l]~11.'c CHEQUE N" DATAAli .0'-1 A3 _J

TF DATA I I p-er- BANCON' """V
, DOCUMENTO N°
.. ..

Presideflte LellisJativo

t)Wtl/~',
QUo Albino Gerhardl Neto

-~a=f=dlente AGENTE FuWicEIRO

RECIBO

RECEBi(EMOS} 00 MUNiCIPlO DE CARAZlNHO, A IMPORT ÂNClA ABAIXo ESPECIFICADA, REFERENTE A

( ) PARTE DO VALOR EMPENtibtOO ( ) SALDOITOTALEMPENHADO
R$ R$
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

i.1

" VIa



Impressão - BanrisuI [1366045302082] Página 4 de 4

,t;}
Banrisul
OfflCIJ

8{iNlklhU

Recibo de Transferência

Número: 00202821301/00000000360410/527847

Data: 15/04/2013

Hora: 11:46:25

Canal: Office Banking
Data Débito: 15/04/2013
Valor: R$ 208,15
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.853703.0-6
Nome do Destinatário: GUSTAVOBERNARDOSIMON
Finalidade: VIAGEM POAVER BRASILIA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 08006461515 OUVIDORIA:08006442200

https://ww7.banrisuI.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura= I366&Altura=683&Si... 15/0412013



1 Y1llEmmor:lusouzs DatB. 1~13 Hora.12:00.00

"
CAMARA MUNICIPAL

NOTA DE EMPENHO N": 000282Av Flores da CUnha, 799 ,
CARAZlNHO

..
DATA DE EMISsAo: 1510412013

54.33302322
TIPO: ORDINÁRIO

87.613.53510001-16
Orgão . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES _l:J.aoo:sdo Credor:

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N"Credor : 117161 CPF : 950.838.710168Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunÇãO : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156 -Sub1unÇão: 031-ACAO LEGISLATNA Munlclplo. : CARAZlNHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUÇAO DA AÇAO LEGISLATIVA Telefone :54 Fax
ProJlA8v : 2005 - MANUTENÇAO GERAL OA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA N- 000000 SECo00 EMPENHO N. 316859OlARIAS. PESSOAL CML
Recurso l-LIVRE AUTORIZAÇÃON'1914'S PROC.ADMIN(PA):

Reduzido .4600
I Valor Orçado 85.000,00 11"-- 60.098,28 ILicitaÇão

Modalidade de LicitaÇão: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 144,15 II sa~_ 59.954,13 ICeracterfstlca Peculiar : 000 - NÃo SE APLICA

QUANT MATERIALOU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0,14.14.00.00. DIARlAS NO PAIS
O.•

OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. MEIA OlARIA EM-VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADoRES ERLEI
288,30 144,15

VIEIRA, ANSELMÇ) BRJTSKl E GIAN PEDRO$O PARA VlAGEMA BRASlUA, CFE. SOUCITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.)

, I...

RESUMO:
VlR. REF. PAGTO. MEiA OIARlA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES ERlEI VIEIRA. ANSELMO
BRITSKI E GIAN PEDROSO PARA VlAGEMA BRASIUA. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 144,15

CONTADORIA GERAl PAGUE-SE TESOURARIA

(~Cj~T~
CHEQUEN"" DATA

~
\ ContaGol'

DATA I I
U BANCON'

DOCUMENTON""

, Presidente le;islatlYo

OJ. ~ jjf:.
.. OtIo AlbIno Gerhan:u Nem ,

( ;}IretOl'de~e
AGENTEFINANCeiRO..."'" .•...•..

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNClA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALOOlTOTALEMPENHAOO
R$ RS
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

,

! li

II



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS ,
-'". - rancleleG.l.elte !

. ÁV: IÕfes -da CU'ONa;:,].99 .• ~ .
99500-000 - CarazinholRr:

SERVIDOR: GUSTAVOBERNARDO SIMON - 1j2 DIÁRIA

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS PARA
CONDUZIR VEREADORES: ERLEI VIEIRA, ANSELMO
BRITSKI E GIAN PEDROSO NO DIA 15/04 , COM PREVISÃO
DE SAíDA AS 22:00 HORAS DO DIA 15/04 E RETORNO 16/04
AS 05 HORAS.

GUST

CARAZINHO, 15 DE ABRIL DE 2013.

DEFERIDO EM: .15.;-$:02013.

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIAS.



...• j;' 3.2 jr::,j 1j?J...-. ~.~.
". 1)4: IH :~.' -.~-_.-._---,,,.....,.. - ._~~

RELATÓRIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 15/04 AS 21:30 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 16/04 AS 05:00 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADORES; ERLEI VIEIRA, GIAN PEDROSO E

ANSELMO BRITSKI AO AEROPORTO EM PORTO ALEGRE - RS.

CARAZINHO, 17 DE ABRIL DE 2013

I

! ~' ~
GUSTt' BERNARDO SIMON' I,

II "( •



Vend:Vendedor

1I

RESTAURAlYTE~
HOSIl'VUA ~

ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTDA
ESTRADA BR 386, SIN KM 373 PAVERAMA _RS

CEP:95865-ll00 FONE:(51} 3761-1151

CNPJ:08.215.269/0001-OSIE:29!lL0006844
l!iT~T:rOl3'2~:ilB:.r1í- Tct:m~4í - - - -Cllll:2',>M4"iCUPOM FISCAL
I1fK C~DIGD DESCRICID IlD,VK,YL VKIllRS\ sr YL IlEK( RS)T1~~~~~~~,'GrIT~rowl,----~-------f~'
TOTAL R$ ---------9~~~.
Dlnheiro 9,50T5=05T07 20%
CONSUMIDOR FINAL 000001

RS

Assinatura:
1lrnlllt':IT fi'J"r""FB""BO"",-J"'PL""f"'KNl7""C"""ED""!8b"'B"F"'fT""'GF""E""86"'"A 7=P"'BIl~LfIBEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IFVERS~D:Ol.00.02 ECF:002 LJ:OOOlQQQQQQQQQTYPIQYUTU 16/04/201300:31:11FAB:BE0909lO100010017447 BR

~

r~~
IJ.

I
)
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Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇAO
3339033080000 PEOAGIOS
ReJ. Nota Fiscal ri": ADID, ele 151040'2013

Órgio
Unidade
Funç40
PrujlAtiv

Dotaçõo
Elemento

RltCUnlo

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.53510001-16

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 • CAMARA MUNICIPAL
. 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAl DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM lOCOMOCAO
l-lIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 220819
DATA DE EMISSÃO: 15/0412013

• ,?aeto:sd~Credor:
N' Credor : 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA AlEXANDRE DA MOTTA
Munlclplo : CARAZINHO.RS CEP:
Banco/AgJConla
Telefone : 54 Fax :

I Em •••••• N'

28312013
W...~EmpenhO

14,00

VALOR ANULADO PAGO SALOO
14,00 0.00 0,00 14,00
14.00 0,00 0.00 14,00

TOTAL DA ORDEM 14.00
SALDO ANTERIOR 14,00
OUTRAS ORDENS 0.00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:
Vl.R. REF. PAGTO. ADTO. PARA PEDAGIO EM VIAGEM A POR.TO AlEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES ERLEI VIEIRA, ANSElMO BRITSKI E GIAN PEOROSO PARA

VlAGEMA BRAStLtA. CFE SOUCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVAN"I'ESANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAOTO. 14,00

01 CHEQUE N"

BANCO N'
OOCUMENTOW

TESOURARIA

DATA

Presldente legtslatJYo
QUo AlbIno GerhartD Neto

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNlclPiO DE CARAZlNHO. A IMPORTÀNClAAaAlXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á;.

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ' ' EM_' __ ,__ ~. _

CREDOR

_.t5olU4llU l!4J ,.""



li CAMARA MUNICIPAL
NOTA DE EMPENHO N°: 000283Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZlNHO 15/0412013
54-33302322

TIPO: ORDINARIO- 87.613.53510001.16
Orgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES •~~ do: ",redor:

: 950.838.710Jll1lUnidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N" Credor : 117161 CPF
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunçllo : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 158

Sulrfunçllo: 031-ACAO LEGISLATIVA Munlclplo : CARAZINHO.RS CEP : 99500000
Programa: 0001- EXECUÇÃO DAAçAO LEGISLATIVA Telefone :54 Fax
ProjlAlIv : 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N. 000000 seQ. DO EMPENHO W 316860PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Re<:UrBO 1. LIVRE AUTORIZAÇÃO N. 191419 PROC.AOMIN(PA):

Roduzldo . 4617
I VafOtOrçallo 20.000,00 Ilsa~_ 9.528,93 IUclt8çllo

M_lldede d. Llcltaçllo: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empunhado 14,00 II sa~oANa 9.514,93
ICancterlatica Peculiar : 000. NÃo SE APLICA

QUANT MATERlALOUSERVIÇO VALORUNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.08.00.00. PEDAGIOS
1 14,00 14,00

ADTO.PEDAGIOS ("ItR REF. PAGTO. ADTO. PARA PEDAGIO EM VIAGEM A PORTO AlEGRE PARA CONDUZIR
VEREADORES ERLEI VIEIRA, ANSELMO BRITSKI E OIAN PEDROSO PARA VlAGEMA BRAS1UA. CFE.
SOUCITAçAo EDEMAISCOMPROVANTESANEXOS)

, ...

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA PEDAGIO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES ERlEI VIEIRA,
ANSElMO BRlTSKI E GIAN PEDROSO PARA VlAGEMA BRASILIA CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.

DESTINO; TOTAL 14,00

CONTADORlAJiB"'L ..•.•..• PAGUE-8E TESOURARIA~m:~E~~OO\
í:lq 10 J

CHEQUEM'" DATA

r "",,!\do, Cf DATA I I
.. BANGON-

DOCUMENTO N"

Presidente legislativoli:d' Jf.-.
000 Albino Gerhardl Neto

..- AGENTEFINANCEIRO,..-
RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiP10 DE CAAAZlNHO. A IMPORTÂNCIAABAlXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

( ) PARTEDOVALOREMPENHADO ( ) SALDOITOTALEMPENHADO
RS R$
EM---'---'--- EM---'---'---

CAEDOR CREDOR

~ lU&otJZaDalD: fMUl2013 Hora: 16:33:17 ,.""



)

é-''',-",;;,{;;:,; ;F3120/13 .
SOLICITAÇÃO DEADIANTAMENTO :ri(~<l: IiO~J.3 .---...~

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

,: ~o~,~Of3 ..'

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS PARA
CONDUZIR VEREADORES: ERLEI VIEIRA, ANSELMO
BRITSKI E GIAN PEDROSO NO DIA 15/04, COM PREVISÃO
DE SAÍDA AS 22:00HORAS DO DIA 15/04 E RETORNO 16/04
AS 05 HORAS.

R$14,00 PEDÁGIO
R$ 50,00COMBUSTIVEL

CARAZINHO, 15DE ABRILDE 2013.

DEFERIDO EM:!5 /2;2013.
/

VER1;í(i5~fo AL~ARDT NETO
PRESIDENTE



BR386 KM248 Soledade - Pista 02 CIO/SO
15/04/2013 22:58:43
Arrec.: 0537
Numero do Recibo: 0202005008
Cat.: COl Valor: R$ 7,00
Forma de Pag.: Oinheiro
BOA VIAGEM

BR386 KM248 Soledade - Pista 04 SO/CIO

16/04/2013 03:59:54
Arrec.: 0577
Numero do Recibo: 0224007253
Cat.: COl Valor: R$ 7,00
Forma de Pag.: Dinheiro
PLACA:135

~B_D_A__ VI_A_GE_M ~
v.



1 vta

li CAMARA MUNICIPAL
ORDEM DE PAGAMENTO N°; 220822Av Flores da Cunha

CARAZlNHO DATA DE EMISSÃO: 15/041201354-33302322-- 87.613.535/0001.16

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
.I?!!dos do Credor:

CPF : 95083871068N" Credor : 117161
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
FunÇllo : 01 . lEGISLATIVA End •••• ço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProjlA1lv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 BancolAglCon1a
E1.menlo : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone :54 FaxMAtERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE I Em_." 11 Vm~Em_ I2B412013 50,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlÇAo VALOR ANULADO PAGO SAUlO
3339030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 50.00 0.00 0,00 50,00
Re1. Nota Fiscal no; ADTO, de 1510412013 50,00 0,00 0,00 50,00,..

TOTAL DA ORDEM 50.00
SALGOANTERIOR 50,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANlE 0.00

OBSERVAÇÕES;
VLR REF. PAGTO. AOTO. PARA COMBUSTtvEL EM VIAGEM A PORTO AlEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES ERLEI VIEIRA, ANSELMO BRITSKI E GIAN PEDROSO
PARAVlAGEMABRASlLIA.CFE.SOLICITAÇÃOE DEMAISCOMPROVANTESANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

, ,.,

TOTAL .,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PACTO. 50,00

CONTA PAGUE.SE TESOURARIA

~) 0'1 CHEQUE N" 'Dilr.d;:. DATA
)5 jOltll/J

DATA A5 I I )3
~,

,•••.
BANCO N'

Drn.;uMENTO N"
,..

Presidente legislativo P¥~'nAH',
000 Albino Gerhardl Neto

Ja ••••• _ AGENTE FltWIêEiRó

RECIBO

RECEBi(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZlNHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPE.CIFICADA, REFERENTE A
( ) PARTE00 VALOREMPENHADO ( )SALDOITOTALEMPENHADO
R$ RS
EM---'---'--- EM___ 1___ 1___

CREDOR CREDOR

._.1~Ul~



'i CAMARA MUNICIPAL
NOTA DE EMPENHO N°: 000284Av Rores da CUnha, 799

CARAZlNHO DATA DE EMISSÃO: 1510412013
54-33302322

TIPO: ORDINARIO- 87.613.535JOOO1-16
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710168
Nome : GUSTAVO BERNARDO SlMONFunçilo : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156Subfunção: 031-ACAOLEGISLATIVA Munldplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone :54 F8Jl
ProjlAlIv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA W 00000o SECo 00 EMPENHO N" 318861MATERIAL DE CONSUMO
Recurso l-LIVRE AUTORIZAÇÃON' 19142. PROC.AOMIN(PA):

Raduzldo : 4597
I Valor Orçado 90.000,00 11"-- 34.518,78 1Licitação

Modalidade de L1cllação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 50,00 11-- 34.468,78 ICaracteristica Peculiar : 000. NÃO SE APLICA ; .- ,

QUANT MAlERlAL OU SERVIço VALORUNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00. COMBUSTIVEIS E LUSRlFlCANTES AUTOMOnYOS
1 50,00 50,00

GASOLINA (VlR. REF. PAGTO. ADTO. PARA COMBUSTlVEl EM VIAGEM A PORTO AlEGRE PARA CONDUZIR
VEREADORES ERLEI \I1EJRA, ANSELMO BRlTSKI E GIAN PEORO$O PARA VlAGEMA BRASlUA. CFE.
SOUClTAÇÃOE DEMAISCOMPROVANTESANEXOS.)

, ,..

RESUMO:
ViR REF. PAGTO. ADTO. PARA COMBUSTtVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES ERLEI
VIEIRA, ANSELMO BRITSKJ E GIAN PEDROSO PARA VlAGEMA BRASlUA, CFE. SOUClT AÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.

DESTINO; TOTAL 50.00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

"?rfECONFEm,; "
Jí..t.llfJ, I íI /la ,ri CHEQUEN" DATA

V 0>."" , ,
(~- BANCOW

DOCUMENTO N.

};fl IJ ,-,
Presidente legislativo

'fI-f-,
000 AlbIno GerharCII Neto

2:7~""- AGENTE FíNANêElRO-
RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlcíP10 DE CARAZlNHO. A IMPORTÂNCIAABAlXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.

( ) PARTEDOVALOREMPENHADO ( ) SALDOITOTALEMPENHADO
R$ R$
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

Emiuor.1JJsoUlB Data: 1!WV2D13 Hom: 16:33:17
l' '"



B R COMERCIO DE COM8USTlvEIS ~lORESTAllTDA,
FONE: (51) 3748-3991

Av. BenjaminConstant,1791- BairroFlorestal- CEP95900-000- LAJEADO- RS

Inser. Estadual n'. 072/0085918 CNPJ 02.558.109/0001-74

Nota Fiscal de venda ao Consumidor ,. VIA _Branca' Consumido,
2" VIA.Jornal-Talão
J" VIA - Rosa - COb'1!r,ça

p, Uni!.Mercadorias TRIBUTADAS

Mercadorias I ENTAS
Gasolina Comum

Gasolina Aditivada

Álcool

Diesel Aditivado

Óleo BR

Quant.

Quant.

. ..Serde Lav"~"lTIeLubrific

SUB. TOTAL

Agradece a Preferência'
G. Estrela - Estrela - RS - r. E. 04410039916 - CNPJ 03.595.381fOOO1.97
20 IIs. - 3x50 - 036.001 a 037.000 - 01 • em 0112013 Aut. para Impressao nO 271780 .AIDF - RS[(

J1\\.
I
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